

# Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Na terenach Klikowskiej Ostoi Polskich Koni odbyły się III kwalifikacje do VII Mistrzostw Polski Koni Rasy Huculskiej, a tydzień później Międzynarodowy Cempionat Młodzieżowy Koni Rasy Huculskiej. Oceniano klacze i ogiery rasy huculskiej, a także przeprowadzono kwalifikacje w konkursie zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej o Kryształową Kulę – Puchar Prezesa Polskiego Związku Hodowców Konia Huculskiego. **(czytaj str. 16)**

CZWARTEK | 27 czerwca 2024 | Nr 99 | GAZETA BEZPŁATNA | email: [supergalicja@super-galicja.pl](mailto:supergalicja@super-galicja.pl); [supergalicja@gmail.com](mailto:supergalicja@gmail.com)

Bazylika Katedralna w Tarnowie

## Tajemnice sarkofagów

**Niezwykle cennego i sensacyjnego odkrycia dokonano w Bazylice Katedralnej w Tarnowie, gdy otwarto sarkofagi dawnych właścicieli miasta: księcia Janusza Ostrogskiego i jego żony. Okazało się, że nie jest to pierwsza żona księcia Zuzanna Seredi, jak sądzono dotąd, a trzecia – Teofila Tarło, pochowana w pięknej XVII-wiecznej sukni. Świadczy o tym tarcza herbowa i napis, umieszczone na sarkofagu, którego wcześniej nikt nie rozszyfrował.**

Złocene inicjały T, T, X, O, H, N, K, K, które należy odczytać w następującym porządku: Teofila Tarłówna, Xieźna Ostrogska, Hrabina Niemiecka, Kasztelanowa Krakowska. Tarcza herbowa umieszczona na boku sarkofagu należy do rodu Teofilii Tarło i składa się z następujących herbów: własny Ostrogskich, Topór Tarłów, Brochwicz matki Barbary Sobkówny, własny babki ojczyzej Urszuli Flitzinger (z hrabiów na Flitzing koło Fryzyngi w Bawarii), Trąby babki macierzystej Magdaleny Jordanówny. Ponadto sarkofag powstał po roku 1635, o czym świadczy dekoracja w postaci ornamentu małżonkowo-chrzęstkowego, którego użycie przypada na ten właśnie okres. To są trzy dowody na to, że sarkofag jest własnością Teofilii Tarło. Do otwarcia sarkofagów doszło z inicjatywy ks. Sebastiana Musiała zastępcy dyrektora Muzeum Diecezjalnego w Tarnowie, wikariusza parafii katedralnej. – To bardzo ważne wydarzenie historyczne dla diecezji, katedry i miasta Tarnowa. To prawie przewrót kopernikański. Przez lata przewodnicy przekazywali nam, że spoczywa tam Zuzanna Seredi. Prawdopodobnie było to związane z tym, że na pomniku nagrobnym umieszczono imiona „Zuzanna” i „Janusz”. Dlaczego usunięto Teofilę? Po prawie 400 latach trudno będzie rozwikłać tę tajemnicę – mówi ks. Sebastian Musiał. W eksploracji sarkofagów rodziny Ostrogskich uczestniczyli m. in. archeolog prof. Anna Drażkowska, antropolog dr Beata Cienkosz-Stepańczak, historyk sztuki Katarzyna Kolendo-Korczak, ks. dr Sebastian Musiał, dr hab. Anna Sielska, Agnieszka i Tomasz Trzosowie oraz Jakub Curyło. – W sarkofagu księżnej pani ukazało się nam wieko drewnianej trumny pokryte pięknym wzorzystym aksamitem, który był przybity do drewna dużymi mosiężnymi gwoździami tapicerskimi. Po otwarciu wieka okazało się, że prawdopodobnie ktoś już zaglądał do tego sarkofagu. Kości były zniszczone, rozsypywały się w proch. Zachowała się piękna suknia księżnej z początku XVII wieku o bardzo interesującym kroju. Takiego ubioru w polskich zbiorach muzealnych nie ma – mówiła prof. Anna Drażkowska z Uniwersytetu Mikołaj Kopernika w Toruniu. Znalaziono też fragmenty różańca i medalion ukryty w fałdach sukni. Podczas badania



wewnątrz sarkofagu księcia Janusza Ostrogskiego okazało się, że pochowano tam więcej osób. Po prostu wrzucono do niego kości i fragmenty ubiorów z innych trumien.

– Wiemy, że na pewno były tam cztery osoby dorosłe, w tym na pewno jeden mężczyzna, jedna kobieta, przy czym mężczyzna to na pewno nie jest książę Janusz, ponieważ jest to młody mężczyzna, natomiast znaleziono również właśnie w kącie sarkofagu kilka szczątków dziecka, małego dziecka. To są też fragmenty kostne, fragmenty czaszki, jeden fragment kości długiej i paliczki – wymienia dr Be-



ata Cienkosz-Stepańczak z Zakładu Antropologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Do kogo więc należą? Być może wśród nich są też szczątki Zuzanny? Rozwiązaniu tej zagadki mogą pomóc prowadzone badania. Nie ulega wątpliwości, że sarkofagi zostały okradzione. Jak wiadomo, że przez wieki to jest pierwsze miejsce, gdzie udają się złodzieje, żeby szukać klejnotów. Ciekawym odkryciem są fragmenty żupana z mankietem w kształcie psiego ucha, charakterystycznym dla strojów z początku XVII wieku. W trumnie księcia nie znaleziono jednak skrzynki z kosztownościami, o której mowa w przekazach historycznych. Na dnie drewnianej trumny był za to piękny, złoty pierścionek, być może z diamentami. Oba cynowe sarkofagi pochodzą z pierwszej połowy XVII wieku, to dzieła wysokiej klasy artystycznej. Trafia do pracowni Tomasza i Agnieszki Trzosów na Śląsku – tej samej, która zajmowała się konserwacją sarkofagów z Wawelu. Tam zostaną poddane gruntownej renowacji. – Po wstępnych oględzinach możemy stwierdzić, że pochodzą one najprawdopodobniej z krakowskich warsztatów konwisarskich i są podobne do dwóch innych sarkofagów: Gabriela Tarnowskiego i jego żony Zofii, które znajdują się w katedrze na Wawelu. Są to obiekty bardzo rzadkie, o dużej wartości historycznej i artystycznej. Mamy nadzieję, że zdobędziemy fundusze na ich pełną konserwację – mówił Tomasz Trzos dodając, że sarkofagi są zachowane w stanie dobrym, a ich uszkodzenia wynikają z wcześniejszej eksploracji w XIX wieku oraz z wysokiej wilgotności i niestabilnej temperatury powietrza w krypcie. To dwa wybitne i rzadko spotkane obiekty, podobnych w całej Europie może być około 300. – Mam taką nadzieję, że właśnie zajęcie się tymi sarkofagami, przywrócenie im piękna i splendoru, jaki miały na początku, będzie takim początkiem i taką zachętą do tego, żeby w przyszłości, jeżeli na to pozwolą tak względy konstrukcyjne, jak i też fundusze, stworzyć tutaj w Bazylice Katedralnej taką trasę podziemną, turystyczną – mówi ks. Adam Nita, proboszcz parafii katedralnej w Tarnowie. W bazylice katedralnej w Tarnowie jest siedem krypt, ale tylko jedna z nich – biskupów tarnowskich – jest otwierana w listopadzie. Można do niej zejść i pomodlić się przy grobach biskupów.

W prezbiterium katedry tarnowskiej znajduje się jeden z największych w Europie pomników nagrobnych, poświęcony Januszowi Ostrogskiemu i jego pierwszej żonie Zuzannie Seredi, wybudowany jeszcze za życia księcia i z jego polecenia. Budowla zlokalizowana jest nad kryptą Ostrogskich, a jej monumentalność i przepych świadczą o wielkości magnata i rodu Ostrogskich. Dodajmy, że pomnik jest jedną z największych atrakcji turystycznych, przyciągającą wielu zwiedzających.

# Odkrywamy gminę Brzesko

**Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Urząd Miejski w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury oraz Szczep Czarny im. Bohaterów Państwa Podziemnego zapraszają dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w Wakacyjnej Grze Terenowej „ODKRYWAMY GMINĘ BRZESKO”, która trwać będzie od 1 lipca do 31 sierpnia br.**

Jest to już trzecia edycja gry, która już za pierwszym razem spotkała się z olbrzymim zainteresowaniem zarówno wśród mieszkańców gminy jak i gości odwiedzających nasz region w czasie wakacji. W tym roku formuła zabawy została nieco rozbudowana. Wzorem poprzednich lat każdy uczestnik gry będzie miał możliwość dotrzeć do dziesięciu punktów-przystanków rozlokowanych na terenie gminy i na specjalnej mapie przybić pieczętkę ukrytą

w każdym z tych miejsc. Tegoroczną nowością jest to, że każdy z tych punktów skrywa pewną zagadkę, którą należy rozwiązać, a odpowiedź wpisać na dołączonej do mapy specjalnej liście zadań (lista zawiera dokładny opis tych zadań). Zaliczenie wszystkich punktów oraz prawidłowe wykonanie wszystkich poleceń wiąże się z nagrodą, którą odkrywca odbierze na stacji końcowej, czyli w budynku Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego (RCKB) w Brzesku. Zasady udziału w grze są bardzo proste. Pierwszym krokiem jest zaopatrzenie się w mapę (można ją pobrać ze strony internetowej brzesko.pl oraz mok-brzesko.pl, albo odebrać osobiście w Urzędzie Miejskim (pokój nr 13) lub w RCKB (portiernia). Przed wyruszeniem w trasę warto zabrać ze sobą długopis i notesik (do rozwiązywania zadań), a w jednym przypadku nie-

zbędny będzie też kompas (klasyczny lub w telefonie). Miejsca oznaczone cyframi od 1 do 9 można „odkrywać” w dowolnej kolejności. Nie jest też powiedziane, że całą trasę musi się zaliczyć w ciągu jednego dnia. Podróż po naszej pięknej gminie można rozłożyć w czasie. Ważne jest tylko to, żeby ostatnim miejscem naszej wędrówki było regionalne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Brzesku, w którym będzie można zweryfikować poprawność wykonywanych zadań, a fakt otrzymania tytułu „Odkrywca Gminy Brzesko” utrwalić za pomocą fotografii na tle specjalnej ścianki.

## WYKAZ MIEJSC ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TRASIE GRY

- Wieża widokowa na wzgórzu Bocheniec w Jadownikach
- Panteon Świętych w Szczepanowie



- Skwer Pamięci im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Jadownikach
- Punkt widokowy w Okocimiu (obok sklepu Groszek)
- Kościół Wniebowzięcia NMP w Jasieniu

- Pomnik przyrody „Romeo i Julia” w Mokrzyskach
- Pavimentum Copernicanum w Brzesku
- Cmentarz wojenny nr 276 w Brzesku
- Skatepark w Brzesku • Budynek RCKB

# Brzesko Okocim Festiwal 2024



**Janusz Radek, Piotr Cugowski oraz Tribbs to gwiazdy tegorocznego Brzesko Okocim Festiwalu – jednej z największych imprez masowych w regionie, która odbędzie się 29-30 czerwca. Głównymi arenami będą tradycyjnie brzeski Rynek i plac**

**Kazimierza Wielkiego. Koncertom muzycznym towarzyszyć będzie też wiele innych wydarzeń.**

Pierwszego dnia na brzeskim Rynku ponownie zagra Grand Royal Orchestra pod dyktando Bartosza Olejnika, a główną

gwiazdą wieczoru będzie Janusz Radek. Ten uniwersalny artysta współpracował z wieloma najwybitniejszymi polskimi kompozytorami (między innymi ze Zbigniewem Preisnerem i Piotrem Rubikiem), a jego wykonanie utworu „Dziwny jest ten

świat” na opolskim festiwalu w 2003 roku przeszło do historii krajowej sceny muzycznej. Jego sobotni koncert (29 czerwca – godzina 20.00) poprzedzony będzie występem uczniów brzeskiej Szkoły Muzycznej I stopnia. To także stały już punkt programu Brzesko Okocim Festiwalu, mający swoją coraz liczniejszą i wierną publiczność.

Akcja niedzielnego rozdziału BOF 30 czerwca (początek: godzina 17.00) rozgrywać się będzie na placu Kazimierza Wielkiego, a głównymi punktami będą wieczorne koncerty Piotra Cugowskiego oraz Tribbsa. Cugowski to jedna z najjaśniejszych gwiazd tegorocznego Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej. Gościem BOF będzie także Mikołaj Maciej Trybulec, czyli mający niezliczoną rzeszę fanów Tribbs, producent muzyczny, kompozytor, autor tekstów, aranżer muzyczny, basista i DJ. Już teraz do organizatorów dochodzą sygnały, że na Brzesko Okocim Festiwal wybiera się wielu fanów Tribbsa z różnych zakątków kraju.

Występy gwiazd poprzedzą koncerty zespołu Ornette oraz Franky'ego. W przypadku Ornette pojawi się akcent lokalny,

bowiem założycielem i liderem tej formacji jest urodzony w Brzesku Grzegorz Stępień, który wcześniej był między innymi basistą Oddziału Zamkniętego. Franky, czyli Kamil Franczak zaskarbił sobie brzeską publiczność już dwa lata temu, śpiewając covery legendarnej grupy Queen. Czym tym razem oczaruje swoich fanów? Wraz z artystą gościnnie wystąpią dwie wokalistki związane z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Brzesku – Aleksandra Kaim oraz Katarzyna Szlachta.

Koncertom muzycznym towarzyszyć będą też inne wydarzenia. W sobotę w godzinach przedpołudniowych w Ogródku Jordanowskim odbędzie się tradycyjny konkurs na najsympatyczniejszego psa, który doczekał się już 17. edycji. Organizatorzy Brzesko Okocim Festiwalu 29 czerwca zapraszają także do Skate Parku, gdzie odbędą się kilkugodzinne (od godziny 16.00 do 18.00) pokazy i warsztaty jazdy na rolkach, deskorolkach, hulajnogach i BMX-ach, prowadzone przez profesjonalnych instruktorów zrzeszonych w Klubie Sportowym Skate Room.

# Zielony Tydzień w gminie Brzesko

**W pierwszym tygodniu czerwca uczniowie młodszych klas w trzech szkołach podstawowych – w Porębie Spytkowskiej, Jasieniu i Szczepanowie – uczestniczyli w zajęciach profilaktyczno-edukacyjnych zorganizowanych przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Brzesku. Tematem przewodnim tych spotkań było oszczędzanie wody.**

Profilaktyczne akcje proekologiczne wśród dzieci i młodzieży, pod hasłem „Brzesko – Czysta Gmina” są prowadzone przez Urząd Miejski praktycznie nieustannie przez cały rok, jednak zawsze ich punkt kulminacyjny następuje w okresie wiosennym. Termin prelekcji zatytułowanych „Oszczędzaj wodę” został ustalony nieprzypadkowo. 5 czerwca w niemal stu krajach obchodzony jest Światowy Dzień Środowiska, który został ustanowiony 52 lata temu. W tym roku,

w ramach obchodów tego święta, szczególny nacisk położony jest na kwestie renaturyzacji gruntów, pustynnienia i odporności na suszę. Edukacyjne zajęcia przygotowane dla dzieci z brzeskich szkół składają się z prezentacji krótkich filmów animowanych, opatrzonej przystępnym komentarzem. Panie z Urzędu Miejskiego zwracają uwagę swoich słuchaczy na sposoby oszczędzania wody, na przykład wykorzystując wody deszczowe. Przestrzegają też, do czego prowadzi nieracjonalna gospodarka wodna, która w połączeniu ze zmianami klimatycznymi niesie za sobą spore zagrożenia. Ponieważ zbliżają się wakacje, osobny rozdział poświęcony był zasadom bezpieczeństwa podczas korzystania z akwenu wodnych. W czasie spotkań uczniowie mogli wykazać się inwencją, rozwiązując wspólnie zagadki i quizy, a nawet rozwiązując krzyżówki. Najbardziej aktywni otrzymywali w nagrodę upominki i gadżety ufundowane przez Urząd Miejski, który sfinansował również zakup kwiatków rozdawanych wszystkim dzieciom. Te kwiatki to celozje, o które nowi opiekunowie w ramach codziennych obowiązków będą dbać, podlewa-



jąc je między innymi tylko deszczówką. W ten sposób będą zawsze pamiętać o przesłaniu, jakie niosły za sobą te prelekcje. Każda szkoła, w której odbywały się zajęcia, legitymuje się certyfikatem potwierdzającym udział w tej pozytywnej akcji, która na tym jednym tygodniu się nie kończy. Po wakacjach specjalne lekcje proekologiczne zostaną przeprowadzone w pozostałych placówkach.

# Powiatowe Święto Rodziny

**Dużo śpiewu, tańca i zabawy – w Sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej odbyło się VI Powiatowe Święto Rodziny, połączone z XIII Sanktuarijnym Festynem Rodzinnym. Była to okazja do wspólnej modlitwy za polskie rodziny, jak również miłego spędzenia czasu dla wszystkich, którzy w niedzielę odwiedzili tuchowskie sanktuarium. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem starosty tarnowskiego – Jacka Hudymy.**

– Wobec tej odpowiedzialnej roli, jaką w naszym społeczeństwie odgrywa rodzina, nie można przejść obojętnie – nie można o niej zapominać. Tak naprawdę my tutaj stanowimy tę najpiękniejszą, polską rodzinę – powiedział starosta tarnowski Jacek Hudyma witając przybyłych gości. Życząc Państwu, by to dzisiejsze święto było jak najwspanialsze, najpiękniejsze, cieszymy się i wszystkiego dobrego. – Kiedy rozpoczyna my święto rodziny przy naszym sanktu-



arium, to nie sposób nie wspomnieć tego, który zawsze troszczy się o rodzinę i tego, który pielgrzymował – św. Jan Paweł II – w stronach Starego Sącza w 1999 roku. Wtedy właśnie mówił o rodzinie – o tym największym darze, jakim jest rodzina. Dlatego też u matki w Tuchowie nie tylko robimy festyn, ale też modlimy

się o to, żeby wspierała i otaczała płaszczem swojej matczynej opieki nasze polskie rodziny, szczególnie z powiatu tarnowskiego – powiedział wicestarosta tarnowski Roman Łuczczak.

Wszystko jest w ramach promocji zdrowej rodziny. To się dzieje już od trzydziestu lat. Cieszymy się bardzo, że przy pięknej pogodzie, możemy być razem. Wszyscy tutaj świetnie się bawią – mówił o. Grzegorz Gut, proboszcz parafii i kustosz sanktuarium w Tuchowie.

Następnie burmistrz Tuchowa Magdalena Marszałek podczas przemówienia podkreślała niezwykłą wartość posiadania rodziny i zachęcała do jej celebrowania podczas tego święta.

Podczas festynu bardzo piękny program artystyczny przedstawiły dzieci z Ochronki Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP Niepublicznego Przedszkola w Tuchowie oraz Przedszkola Niepublicznego Zgromadzenia Sióstr pw. Św. Józefa w Tuchowie. Repertuar rodzinny godny

podziwiania i naśladowania. Na rodzinnym świętowaniu nie zabrakło też dobrej muzyki, której już na rozpoczęciu mieliśmy okazję posłuchać: Sanktuarijnego Choru Mieszkańców, fantastycznego repertuaru w wykonaniu Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Tuchowie, tuchowskich seniorów – grupy muzycznej „Senitu”, Joanny Stadler, Sanktuarijnej Orkiestry Dętej, a także zespołu „CeKaZeTa” z Centrum Zawodowego i Ustawicznego w Tuchowie, który powstał z inicjatywy Jadwigi Wiśniewskiej – to zespoły, które mogliśmy podziwiać na deskach sceny naszego festynu. Nie zabrakło także pokazów strażackich i konkursów, które przygotował i poprowadził Michał Mikos – naczelnik OSP w Karwodrzy, a zarazem zastępca dyżurnego operacyjnego powiatu tarnowskiego.

Piękna pogoda i ogromne zaangażowanie zarówno uczestników, jak i organizatorów, gwarantowały świetną zabawę i wielopokoleniową integrację. Na spragnionych czekały zimne napoje, a na głodnych potra-

wy z grilla. Kusiły też pyszne domowe ciasta i owoce z truskawkami na czele. W uroczystościach uczestniczyli: wicemarszałek województwa małopolskiego Józef Gawron, wiceprzewodniczący sejmiku województwa małopolskiego Wojciech Skruch, przedstawiciel Zarządu Powiatu Tarnowskiego Mateusz Janiczek, prezes Zakładów Mechanicznych w Tarnowie Henryk Łabędź, radny powiatowy Tomasz Schabowski, a także radni Rady Miejskiej w Tuchowie.

Na zakończenie muzyczne show zaprezentowali: „Wędrownie Gitary” w repertuarze, których znajdują się porywające, największe – ponadczasowe przeboje Seweryna Krajewskiego i Krzysztofa Klenczona, oraz znany i lubiany raper, freestyleowiec, mówca, autor 7 płyt, 2 audiobooków i 2 książek, a także pomysłodawca ogólnopolskiej akcji „Rób to co kochasz” – „ARKADIO” – z całą pewnością były to, przebojowe kompozycje, zabawne i dowcipne anegdoty, a przede wszystkim znakomita zabawa.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania tego radosnego świętowania wszystkich rodzin. Dochód z festynu zostanie przeznaczony na dofinansowanie zakupu wyposażenia oraz prac wykończeniowych Domu „Nadziei” w Tuchowie.



## SuperGalicja

### ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów  
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12  
tel. 604 242 476

e-mail: [supergalicja@super-galicja.pl](mailto:supergalicja@super-galicja.pl)  
[supergalicja@gmail.com](mailto:supergalicja@gmail.com)

### REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak  
e-mail: [wieslawszczupak@tlen.pl](mailto:wieslawszczupak@tlen.pl)

### DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

### GAZETA ZRZESZONA W



### DRUK

Drukarnia Agora S.A.  
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

## Starostwo Powiatowe w Tarnowie

# Oddano prawie 10 litrów krwi

**W środę 5 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tarnowie już po raz 33 zorganizowano akcję oddawania krwi. Krew oddało 22 honorowych krwiodawców krwi.**

Starosta Tarnowski Jacek Hudyma, organizator całej inicjatywy i równocześnie prezes Zarządu Klubu HDK przy Starostwie Powiatowym w Tarnowie podkreśla, że tego typu akcje mają na celu popularyzowanie honorowego krwiodawstwa.

– To już 33. akcja z czego się ogromnie cieszę, że możemy pomagać osobom potrzebującym tego cennego leku. To jest to najcenniejszy dar, którego nie da się stworzyć w inny sposób tylko od osób, które tę krew oddadzą. Dlatego to jest ogromnie cenne i z tego miejsca serdecznie dziękuję wszystkim krwiodawcom i jestem pewien, że dzięki temu udało się wiele osób uratować i im pomóc. Z tego powodu zawsze będziemy zachęcać do oddawania krwi i takie akcje organizować. W tych 33 akcjach zorganizowanych w naszym Staro-



stwie uczestniczyło dotąd 710 osób, którzy oddali 319 litrów krwi. To jest bardzo ważne szczególnie w okresie przedwakacyjnym, kiedy ze względu na ilość różnych wypadków ta krew jest jeszcze bardziej potrzebna. Dlatego termin tej akcji był nieprzypadkowy w terminie przedwakacyj-

nym – mówi starosta Jacek Hudyma i jednocześnie zapowiada, że kolejna akcja zorganizowana zostanie za kilka miesięcy.

– Cały czas promujemy tę piękną ideę krwiodawstwa wśród pracowników i mieszkańców powiatu tarnowskiego. Cieszymy się, że krwiodawcy tak licznie zgła-

szają się by oddać swoją krew dla innego człowieka. Dzisiaj zarejestrowało się 26 osób, z czego 22 przeszło pozytywnie kwalifikację i oddało w sumie 9,9 litra krwi – dodaje sekretarz klubu HDK przy Starostwie Powiatowym w Tarnowie Piotr Wąsowski. Każdy honorowy krwiodawca po oddaniu krwi został obdarowany czekoladami i gadżetami Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, a także otrzymał dyplom w ramach podziękowania za udział w akcji, który przygotowało Starostwo Powiatowe w Tarnowie.

### Z ostatniej chwili

Odbyło się posiedzenie Rady Powiatu Tarnowskiego VII kadencji, podczas którego udzielono

Zarządowi Powiatu Tarnowskiemu wotum zaufania, a także absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Tarnowskiego za 2023 rok. Szerzej na ten temat w następnym wydaniu SUPER Galicja.

Zawada gmina Tarnów

# XXI Memoriał Bł. Ojca Zbigniewa Strzałkowskiego

**Doroczne wydarzenie ku czci i pamięci pochodzącego z Zawady Błogosławionego Ojca Zbigniewa Strzałkowskiego miało jak zawsze uroczysty i sportowy charakter. Był to także Gminny Dzień Dziecka.**

Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w kościele parafialnym św. Marcina Biskupa w Zawadzie wraz ze złożeniem kwiatów pod dzwonem ku czci zamordowanego w Peru franciszkanina. Liturgii przewodniczył o. Zbigniew Świerczek – misjonarz z Pariacoto. W koncelebracji uczestniczyli także: proboszcz Adam Wyrwa i o. Dariusz Gaczyński. Następnie rozpoczęła się rywalizacja biegowa. -To nasza piękna, gminna tradycja. Pochodzący z Zawady Bł. O. Zbigniew Strzałkowski poniósł męczeńską śmierć z rąk terrorystów, bo wierzył w to, co robił. Był zawsze blisko ludzi, będąc im oddanym do końca. To dla nas wzór do naśladowania – mówił wójt gminy Tarnów, Grzegorz Kozioł.

Przy dzwonnicy kościoła św. Marcina Biskupa w Zawadzie kwiaty złożyli była premier RP i poseł do Parlamentu Europejskiego Beata Szydło wraz z poseł Anną Pieczarką oraz dyrektorem Szkoły Podstawowej w Zawadzie Krzysztofem Nowakiem. Następnie samorządowcy – wójt Grzegorz Kozioł wraz z sołtysiem Zawady Zbigniewem Partyńskim oraz członkowie zarządu



powiatu tarnowskiego: Tomasz Stelmach i Mateusz Janiczek, jak również wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubiszta i radny powiatu tarnowskiego Przemysław Skruch.

Po raz dwudziesty pierwszy rozegrano biegi memoriałowe. Zapoczątkowały je dzieci, nieco później wystartowali uczniowie szkół podstawowych, następnie niełatwą, górzystą trasą w Zawadzie ruszył bieg



główny na dystansie 5,5 kilometra. Po rywalizacji sportowej było radosne świętowanie połączone z piknikiem rodzinnym z okazji Dnia Dziecka. Nie zabrakło tańców i piosenek w wykonaniu uczniów z miejscowej szkoły, atrakcji dla całych rodzin, konkursów i zabaw. Był również koncert finalistki ostatniej edycji telewizyjnego programu „Mam Talent” Oliwii Miś. Magicznymi sztuczkami raczył wszystkich Paweł Szreter – znany iluzjonista. Atrakcją dla najmłodszych były także darmowe zamki dmuchane oraz bigos od samorządu. Memoriał zorganizowali Szkoła im. o. Zbigniewa Strzałkowskiego w Zawadzie oraz gmina Tarnów.

Warto przypomnieć, że 9 sierpnia 1991 r. Bł. O. Zbigniew Strzałkowski poniósł męczeńską śmierć wraz ze swoim

współbratem o. Michałem Tomaszkiem. Zginęli w Pariacoto w Peru z rąk terrorystów z komunistycznego ugrupowania Świetlisty Szlak. Polscy misjonarze zostali pochowani w kościele w Pariacoto i wyniesieni na ołtarze 5 grudnia 2015 r. w Chimbote w Peru. Na prośbę franciszkanów dniem ich liturgicznego wspomnienia jest 7 czerwca. Tego dnia bowiem, 7 czerwca 1986 r. obywatel przyjeździł: bł. Zbigniew – prezbiteratu, a bł. Michał – diakonatu. W gminie Tarnów rokrocznie na początku czerwca czci się to wydarzenie i upamiętnia wyjątkowego syna zawadzkiej ziemi. W swej pracy duszpasterskiej w dalekim Peru zasłynął on jako przyjaciel i obrońca dzieci, dlatego też został wybrany na patrona szkoły w Zawadzie, do której uczęszczał.



Gmina Tarnów

## Kolejni Stypendyści wójta

**W Urzędzie Gminy Tarnów wójt Grzegorz Kozioł wręczył stypendia finansowe kolejnym młodym, zdolnym i ciężko pracującym na swoje sukcesy mieszkańcom gminy Tarnów.**

-To młodzi pasjonaci w swoich dziedzinach – osoby, które po szkole poświęcają swój wolny czas na treningi i dodatkową pracę nad własnym rozwojem. Zdobywają miejsca na podium, trofea i medale, pro-

mując gminę Tarnów na arenie ogólnopolskiej, a nawet międzynarodowej. Bardzo im za to dziękujemy i gratulujemy – mówi wójt, Grzegorz Kozioł.

Do grona stypendystów wójta Gminy Tarnów, tym razem, dołączyły zawodniczki cheerleadingu sportowego, które Polski Związek Sportowy Cheerleadingu na podstawie wyników Mistrzostw Polski w tej dziedzinie, wraz z drużyną „Blask” ze Studia Tańca „Honorata”, powołał do Kadry



gii, które odbędą się w końcu czerwca. Wyjazd ten daje możliwość zaprezentowania się na arenie międzynarodowej, rywalizować z najlepszymi w Europie, promować Polskę, a w szczególności gminę Tarnów.

Magdalena Rams z Koszyc Małych – to również pasjonatka cheerleadingu sportowego, w którym osiąga wymierne sukcesy. W bieżącym roku, będąc uczestniczką Studia Tańca „Honorata”, zdobyła wraz z grupą II miejsce na Mistrzostwach Polski w kategorii Youth. Rok wcześniej drużyna zajęła I miejsce w swojej konkurencji, natomiast w 2022 roku zawodniczki zakończyły rywalizację na miejscu III. Podobnie jak w przypadku wcześniejszych stypendystek, uzyskanie tej pozycji pozwoliło im otrzymać nominację na Mistrzostwa Europy w Cheerleadingu Sportowym w Norwegii. To szeroka promocja na arenie międzynarodowej, możliwość zdobywania cennych doświadczeń i prezentowanie gminy Tarnów w konkurencji z najlepszymi.

Jagoda Staniec z Koszyc Małych – zawodniczka cheerleadingu sportowego w Studiu Tańca „Honorata”, która wraz ze swoją grupą zdobywa laury i tytuły w tej dziedzinie. W 2022 r. zdobyła II wicemistrzostwo Polski, II miejsce na Grand Prix w Krakowie oraz I miejsce w Pucharze Polski w Kielcach. Przed rokiem uzyskała Mistrzostwo Polski oraz I miejsce w Pucharze Polski w Raszynie. W bieżącym roku – wicemistrzostwo Polski z nominacją na czerwcowe Mistrzostwa Europy w Norwegii.

HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA

METALOWA

WENTYLACJA

KLIMATYZACJA

Narodowej na Mistrzostwa Europy ICU ECC Norwegia 2024 w konkurencji Freestyle Pom Youth.

Kalina Jagiełło i Olga Drwał z Woli Rzędzińskiej – trenują cheerleading sportowy, osiągając znaczące sukcesy. W 2022 r. zespół „Blask” w Studiu Tańca „Honorata”, do którego przynależą zdobył III miejsce w Mistrzostwach Polski w Grodzisku Mazowieckim. Rok później grupa zdobyła I miejsce w Mistrzostwach Polski w Raszynie oraz I miejsce w Pucharze Polski, również w Raszynie. Dodatkowo dziewczęta wywalczyły II miejsce w duetach w Pucharze Polski w Raszynie. W bieżącym roku „Blask” zdobył II miejsce w Mistrzostwach Polski w Grodzisku Mazowieckim. Zdobyte tej pozycji pozwoliło formacji otrzymać nominację na Mistrzostwa Europy w Cheerleadingu Sportowym w Norwe-

Gmina Tarnów

# Gminny Dzień Strażaka

**Uroczyste obchody strażackiego święta, w których wzięli udział mieszkańcy gminy oraz oficjalni goście, odbyły się w Woli Rzędzińskiej. Rozpoczęła je zbiórka pododziałów z całej gminy Tarnów wraz ze swoimi pocztami sztandarowymi, a następnie Msza św. w ich intencji oraz członków Orkiestry Dętej przy OSP w Woli Rzędzińskiej celebrowana przez ks. proboszcza Stanisława Szufnarę. Następnie w uroczystej defiladzie ochotnicy przemaszerowali na plac przy basenie, gdzie odbyła się część oficjalna uroczystości, a po niej przegląd Orkiestry Dętej i zabawa taneczna z zespołem Pretekst Band.**

-To piękna tradycja strażackiego święta. Spotkanie ludzi, którzy z poczuciem misji i poświęcenia dbają o nasze bezpieczeństwo. Dziękuję Wam za to. Dziękuję za realizację w praktyce Waszego pięknego zawołania: Bogu na Chwałę, Ludziom na Ratunek – mówił wójt, Grzegorz Koziół. Meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości złożył dowódca uroczystości,

komendant gminny OSP Daniel Gniewek, a przyjął go wiceprezes Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP w Krakowie Andrzej Jarocho. Skład pocztu flagowego stanowili: Mateusz Sobal z OSP w Woli Rzędzińskiej, Sebastian Lisowski z OSP Koszyce Małe i Karol Tyrka z OSP Poręba Radlna. Odbyła się ceremonia poświęcenia porożca Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dla OSP w Porębie Radlnej, a następnie jej przekazanie młodym ochotnikom z tej miejscowości gminy Tarnów w uznaniu dorobku i tradycji. Następnie członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych



z OSP Biała (Patrycja Baran, Milena Bugno, Jakub Niegłos, Gabriela Kukulka, Weronika Lech, Irmina Lubas, Karolina Śledź, Aleksander Webert), Koszyce Małe (Artur Bajorek, Wiktoria Bajorek, Szymon Musiał, Alicja Smoleń), Koszyce Wielkie (Gabriel Gondek, Jan Grabczyk, Marcel Koziół, Szymon Limanowski, Aleksander Maź, Jakub Sołtys, Olek Szczepanowski, Hubert Wrona), Poręba Radlna (Krystian Ciurej, Jan Budzik, Karol Budzik, Maciej Kudrański), Wola Rzędzińska (Martyna Mordyl, Martyna Golec, Adrian Koziół, Hubert Strojny, Patryk Wajda) i Zgłobice (Krystian Curyło, Wiktor Jasiński, Adriana Pach, Laura Panek, Aleksandra Sarad, Emilia Szeliga, Aleksandra Zych) złożyli uroczyste ślubowanie. Zasłużeni dla ochrony przeciwpożarowej otrzymali wyróżnienia od Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP



RP w Tarnowie i Zarządu Orkiestry Dętej w Woli Rzędzińskiej. Podziękowania odebrali m. in. poseł RP Anna Pieczarka, wójt Grzegorz Koziół, członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal, przewodnicząca Rady Gmi-

ny Tarnów Wiesława Mitera, ks. proboszcz Stanisław Szufnara, st. kpt. Mateusz Jurkiewicz, jak również dyrektorzy szkół, przedsiębiorcy, samorządowcy, prezesi orkiestr dętych i OSP w regionie tarnowskim. W przeglądzie Orkiestry Dętej zaprezentowały się: Miejska Orkiestra Dęta z Brzeska, Parafialna Orkiestra z Siedlisk, Orkiestra Dęta przy OSP w Szczucinie, a na zakończenie gospodarze, czyli Orkiestra Dęta przy OSP w Woli Rzędzińskiej. Strażackie święto w Woli Rzędzińskiej to także imprezy towarzyszące, m. in. pokaz ratownictwa medycznego, miasteczko strażackie, gry i konkursy oraz zabawy dla całych rodzin, jak również darmowy zamek dmuchany, foodtruck, degustacje i poczęstunek przygotowany przez Centrum Kultury i Bibliotek.

Gmina Tarnów

# Finał ważnej inwestycji



**W Woli Rzędzińskiej w gminie Tarnów zakończył się remont drogi gminnej, tzw. drogi do gazowni. Zadanie to zostało dofinansowane w ramach dziewiątego naboru z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowity koszt modernizacji wyniósł ponad 200 tys. zł. Przed remontem droga ta miała nawierzchnię żwirową.**

Zakończyło się ważne zadanie, które nie tylko podniosło jakość infrastruktury, ale, przede wszystkim, bezpieczeństwo. – Zakres zadania był spory i obejmował profilowanie podłoża i zagęszcze-

nie istniejącej podbudowy, wzmocnienie istniejącej podbudowy poprzez dosypanie i zagęszczenie kruszywa, położenie nakładki asfaltowej, usypanie poboczy kruszywem łamanym o szerokości 0,3 m obustronnie – wylicza zastępca wójta, Sławomir Wojtasik. Dodajmy, że w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w poszczególnych miejscowościach gminy Tarnów wykonano sporo inwestycji. Mowa m. in. o budowie odcinków dróg przy ulicach Skotnik i Zielnej w Zbylitowskiej Górze, w miejscowości Jodłówka – Wałki oraz w Zawadzie i w Błoniu.

Centrum Historii i Sztuki w Koszycach Małych

# Wernisaż lokalnych artystów

**W odrestaurowanym i okazałym dworze w Koszycach Małych, będącym obecnie Centrum Historii i Sztuki, odbył się pierwszy wernisaż lokalnych artystów: „Malarstwo – Rzeźba”. To wyjątkowa wystawa prac malarzy, rzeźbiarzy i twórców. Autorzy przedstawili wybrane przez siebie dzieła. Muzyczną dekoracją wydarzenia była „Najmniejsza Scena Świata” – kameralny zespół młodych artystów z Tarnowa.**

-To miejsce zaczyna żyć. Dzisiejsze święto artystów z gminy Tarnów jest potwierdzeniem faktu, że marzenia się spełniają. W zmodernizowanym, historycznym obiekcie w Koszycach Małych, dziś dzięki Wam, jest niezwykła energia. Oby jak najczęściej tak radosnych okazji, które wszystkich nas łączą – mówi wójt, Grzegorz Koziół. Pierwszy wernisaż w Centrum Historii i Sztuki odwiedziło wielu mieszkańców. Wydarzenie zorganizowało Centrum Kultury i Bibliotek. Autorami prac są: Adam Florek (pośmiertnie), Kamila Jajkowska, Anna Fruhauf, Anita Ruszel – kurator wystawy, Szymon Ruszel, Wojciech Ruszel i Sylwia Strychała. To mieszkańcy poszcze-



gólnych miejscowości gminy Tarnów – profesjonalności i pasjonacji sztuki. -To wyjątkowa wystawa – wystawa prawdziwych dzieł sztuki. Gratuluję inicjatywy, doboru artystów i tak wyjątkowego miejsca, w którym pokazują oni swoje prace – mówi Kazimierz Kurczab, dyrektor Muzeum Ziemi Tarnowskiej obecny na wernisażu.

Gośćmi wydarzenia byli m. in. przedstawiciele władz gminy Tarnów – wójt Grzegorz Koziół wraz z zastępcą Sławomirem Wojtasikiem, wiceprzewodniczący Rady Gminy Tarnów: Eugeniusz Wojtarowicz i Zbigniew Gniewek oraz sołtysi, jak rów-

nież kierownictwo gminnych OSP: prezes gminnych OSP Katarzyna Biel wraz z komendantem Danielem Gniewkiem, kustosz Muzeum Ziemi Tarnowskiej Bożena Szczupak, gminna koordynator ds. seniorów Elżbieta Chrzęszcz, członkowie Klubów Seniora, Kół Gospodyń Wiejskich a nawet tarnowscy radni miejscy. Zwiedzaniu wyjątkowych dzieł artystów z gminy Tarnów towarzyszył smaczny poczęstunek, a do dyspozycji gości były nie tylko piękne wnętrza dawnego dworu w Koszycach Małych, lecz również jego otoczenie – stoliki, ławki i altana w plenerze.



Zakliczyn

# 35-lecie demokratycznego przełomu w Polsce

W zakliczyńskim ratuszu odbyła się sesja popularno-naukowa „35-lecie demokratycznego przełomu w Polsce”, nawiązująca do niedawnej rocznicy pierwszych po II wojnie światowej częściowo wolnych wyborów parlamentarnych, które właśnie te przemiany zapoczątkowały. Oprócz ciekawych prelekcji i dyskusji zaprezentowano też film dokumentalny o śp. Stanisławie Chrobaku, legendarnej postaci rolniczej „Solidarności” na ziemi tarnowskiej, a wydarzeniu towarzyszyła wystawa archiwalnych wydawnictw, plakatów, ulotek i dokumentów z czasów przemian.

Początki tworzenia się demokratycznego ruchu ludowego na terenie ziemi zakliczyńskiej i dawnego województwa tarnowskiego na przykładzie NSZZ RI „Solidarność” przybliżył burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. – Powstał wówczas potężny ruch oddolny, będący wyrazem sprzeciwu wobec działań władzy komunistycznej. Struktury rolniczej „Solidarności” były praktycznie w każdej wsi. Wyz-



szą strukturą były komitety gminne, a następnie wojewódzkie – podkreślił. – Rolnicy podejmowali różne inicjatywy. Walczyli o sprawy wsi, ale także całego narodu polskiego. Ważną rolę w tworzeniu się demokratycznego ruchu ludowego odegrał Klasztor Franciszkanów w Zakliczynie. To w nim odbywały się nie tylko pierwsze spotkania działaczy rolniczej „Solidarności”, ale również robotniczej.

Działacz opozycyjny w okresie PRL i senator RP od VI kadencji prof. Kazimierz Wiatr mówił o kształtowaniu się opozycji demokratycznej w realiach Polski Ludowej. Jednocześnie przestrzegał, że nie ma wątpliwości, iż przemiany demokratyczne bez wartości, zwrócić się przeciwko człowiekowi, przeciw jego wolności. Dyrektor RDN Małopolska i RDN Nowy Sącz ks. dr hab. Jan Bartoszek podjął próbę przedstawienia roli Kościoła Katolickiego w kształtowaniu się społeczeństwa demokratycznego. Ona jest niekwestionowana – stwierdził na wstępie. Podkreślił, że społeczeństwo musi mieć pozytywne punkty odniesienia i pozytywne wzorce, aby demokracja właściwie się kształtowała. – Ten aspekt to właśnie współczesna misja Kościoła. Nie ma społeczeństwa obywatelskiego bez zaufania. Niezwykle istotne są bezpośrednie relacje międzyludzkie – przekonywał. – Kościół w swym nauczaniu zachęca do wchodzenia na pole publiczne, do aktywności, ale wyzwania przed nim stojące w systemie demokratycznym są jeszcze trudniejsze niż w systemie komunistycznym.



Burmistrz Tuchowa w latach 1990 – 1994, a następnie pierwszy starosta powiatu tarnowskiego i poseł na Sejm od V do VIII kadencji dr inż. Michał Wojtkiewicz opowiedział o początkach swojej pracy w odrodzonym samorządzie. – To była piękna i wspaniała przygoda. Pieniądzy nie było, ale nie przejmowaliśmy się tym. Wiedzieliśmy, że mamy coś fajnego zrobić. Mieliliśmy moc działania. Potrafiliśmy przełamywać różne przeszkody i iść do przodu – twierdził. Zachęcał, aby mieć fantazję, wizję i perspektywę, aby nie nakładać na siebie ograniczeń, gdyż wówczas można odnieść sukces. Swoimi refleksjami na temat przełomu demokratycznego w Polsce podzielił się wicestarosta tarnowski Roman Łuczarski. – Rok 1989 był dla mnie wielkim wydarzeniem. Z nadzieją patrzyłem na to, co się dzieje. Ale wkrótce przyszły rozczarowania. Pierwszym było wybranie przez tzw. sejm kontraktowy Wojciecha Jaruzelskiego na prezydenta. Człowieka odpowiedzialnego za śmierć tylu osób, w tym również morderstwa kapłanów. Drugim odwołanie rządu premiera Jana Olszewskiego,

który chciał oczyścić nasz kraj z systemu komunistycznego, co pokutuje po dzień dzisiejszy. Ci, którzy ciemnieżyli naród, poniewierali polskich bohaterów przez lata w wolnej Polsce mieli gigantyczne emerytury, a osoby zasłużone dla Polski, działacze antykomunistycznej opozycji, często nie mieli, za co żyć – mówił wicestarosta.

– Dziękuję za tę inicjatywę, gdyż dzisiejsze spotkanie starszym uczestnikom pozwoliło przypomnieć historię, a dla młodych było nauką jeszcze nie tak odległej historii – powiedział wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch.

Zaprezentowany został film dokumentalny „Stanisław Chrobak. Świadkowie i spadkobiercy”. Sesji popularno-naukowej towarzyszyła też wystawa poświęcona pierwszym częściowo wolnym wyborom parlamentarnym w 1989 roku, na której zaprezentowano wydawnictwa, plakaty, ulotki i dokumenty z czasów przemian, pochodzące w większości z prywatnego archiwum Andrzeja Trybulskiego, działacza Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego w Tarnowie.



Ogrody Pałacu Prezydenckiego

## Dzień Samorządu Terytorialnego

W ogrodach Pałacu Prezydenckiego w Warszawie odbyło się spotkanie z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, w którym uczestniczyli samorządowcy ze wszystkich szczebli i ze wszystkich stron sceny politycznej. Na to wydarzenie zaproszony został także burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Prezydent RP Andrzej Duda dziękował zgromadzonym za ciężką pracę dla rozwoju Polski lokalnej i regionalnej oraz dla całej Rzeczypospolitej. – Polska po latach służby samorządowej wygląda zupełnie inaczej niż te 34 lata temu, kiedy wyrwaliśmy się z sowieckiej niewoli – mówił prezydent. – Polak bardzo tej działalności potrze-

buje. Każda Wasza mała ojczyzna jest częścią naszej wielkiej Ojczyzny. W ogrodach Pałacu Prezydenckiego obecny był burmistrz Dawid Chrobak. – Prezydent podkreślał także to, jak pozytywnie na Polskę lokalną wpłynęły znaczące środki finansowe kierowane w ostatnich latach na inwestycje do samorządów z budżetu państwa.



Polityka taka powinna być kontynuowana, gdyż zapewnia zrównoważony rozwój całego kraju – podkreśla burmistrz Dawid Chrobak.

Podczas uroczystości zostały wręczone odznaczenia państwowe za wybitne zasługi

w działalności na rzecz samorządu terytorialnego. Wcześniej odbyło się okolicznościowe posiedzenie Rady ds. Samorządu Terytorialnego Narodowej Rady Rozwoju, której członkiem jest burmistrz Dawid Chrobak.

Jubileusz OSP w Zakliczynie

# 150 lat w służbie Bogu i swojej „małej ojczyźnie”

Ochotnicza Straż Pożarna w Zakliczynie świętowała 150. rocznicę powstania. Z tej okazji odznaczono zasłużonych druhów strażaków, a na ręce prezesa OSP Macieja Gofrona spłynęło wiele gratulacji, wyrazów uznania i życzeń na przyszłość. Uroczystość zaszczyliło swoją obecnością wielu znamienitych gości.

Za oficjalną datę założenia Ochotniczej Straży Pożarnej przyjmuje się 4 maja 1874 roku. Wówczas w kościele parafialnym w Zakliczynie odprawiona została msza św. w intencji nowo powstałej organizacji. Na liście pierwszego wyposażenia znalazły się 3 pompy ręczne, beczkowiec konny, bosaki i toporki. Remiza została ulokowana na Rynku, w małej przybudówce do ratusza. W 1950 roku została przeniesiona do innego budynku. Warto przypomnieć, że zakliczyńscy druhowie, jako jedni z pierwszych w regionie, mieli swój sztandar. Został ufundowany w 1930 roku. Pierwszy pojazd znalazł się na stanie jednostki podczas okupacji niemieckiej. Był to „Opel” z przyczepką dwukołową i pompą. Natomiast pierwszy samochód bojowy otrzymała w 1955



roku wprost z Krakowa, gdzie był wcześniej użytkowany przez zawodową straż. Zakliczyńscy druhowie przez lata wyjeżdżali nie tylko do gaszenia pożarów, ale także do wypadków drogowych, w rolnictwie, podtopień, usuwania skutków wicher, powodzi, a nawet poszukiwania zaginionych osób, które kąpały się na przykład w Dunaju i zabrał je warki nurt rzeki. I tak jest do dnia dzisiejszego.

Świętowanie jubileuszu rozpoczęło się od Mszy św. odprawionej w Kościele pw. św. Idziego Opata w Zakliczynie pod przewodnictwem ks. infułata Adama Kokoszki. Oprawę artystyczną nabożeństwa zapewnił Chór ZCK „Cantando canzoni”. Następnie delegacje strażackie w asyście Strażackiej Orkiestry Dętej „Filipowice” przeszły na miejscowy Rynek. Tam odbyły się oficjalne uroczystości jubileuszowe. – Ochotnicza Straż Pożarna w Zakliczynie, należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego to wiodąca jednostka w powiecie tarnowskim. Ma przeszło 120 wyjazdów rocznie do różnego rodzaju zdarzeń, także poza teren naszej gminy – podkreślał burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. – Jako samorząd

gminny na strażaków ochotników w Zakliczynie zawsze możemy liczyć. Uczestniczą nie tylko w akcjach ratowniczych, ale również w różnego rodzaju przedsięwzięciach kulturalnych, charytatywnych, podtrzymują tradycję, a rozwój działalności bojowej idzie w parze z wychowywaniem młodzieży. Docenieniem roli jednostki jest przekazanie dla jej potrzeb nowoczesnego wozu ratowniczo-gaśniczego marki Scania z pełnym wyposażeniem, który został zakupiony za kwotę 1,4 mln zł przy wsparciu samorządu gminy Zakliczyn oraz wielu innych instytucji i urzędów. Na ręce prezesa OSP w Zakliczynie Macieja Gofrona spłynęło wiele gratulacji, wyrazów uznania i życzeń na przyszłość. Odznaczono zasłużonych strażaków. Przekazano proporzec Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, poświęcono nowy samochód Scania, a następnie odbył się piknik strażacki.

Uroczystość jubileuszową swoją obecnością zaszczylił m. in. zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Grzegorz Szyszko, Małopolski Komendant PSP bryg. Przemysław Pręczyk, prezes Zarządu Wojewódzkiego OSP poseł Edward Siarka, poseł Anna Pieczarka, wicewojewoda małopolska Elżbieta Achinger, wicemarszałek województwa małopolskiego Józef Gawron, który przekazał jednostce złoty medal „Polonia Minor” oraz starosta tarnowski Jacek Hudyma.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

## Dwa samochody dla osób z niepełnosprawnościami

W Domu Pomocy Społecznej w Stróżach oficjalnie przekazano i poświęcono dwa samochody do transportu osób z niepełnosprawnościami, których zakup został dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Dziewięciosobowy samochód marki Renault Trafic Combi kosztował przeszło 222 tys. zł, a dofinansowanie z PFRON wyniosło 135 tys. zł. Wkład własny zapewnił powiat tarnowski. Będzie służył mieszkańcom DPS w Stróżach. Natomiast 17-osobowy pojazd marki Iveco o wartości prawie 500 tys. zł zakupiło Stowarzyszenie Przyjaciół DPS w Stróżach dla potrzeb uczestników



Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dzierżaninach. Dofinansowanie wyniosło 330 tys. zł, a pozostałe pieniądze pochodzą z dotacji z Urzędu Miejskiego w Zakliczynie

(41 tys. zł) oraz od licznych firm i osób prywatnych.

– Nowy pojazd w istotny sposób ułatwi nam funkcjonowanie. Umożliwi spraw-

ny i bezpieczny dowóz naszych mieszkańców na przykład do specjalistycznych poradni lekarskich czy też na wydarzenia kulturalne i społeczne – mówiła dyrektor DPS w Stróżach Monika Chrobak.

Wicestarosta tarnowski Roman Łuczarski stwierdził, że nie pamięta, aby kiedykolwiek powiatowej placówce przekazywane były jednocześnie aż dwa tak nowoczesne pojazdy.

– Opiekę społeczną traktujemy jako jeden z priorytetów. Potrzeby w tym zakresie są duże, co widać choćby po ilości wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności – przekonywał. – Dokładamy również wszelkich starań, aby warunki w DPS były jak najbardziej rodzinne, aby mieszkańcy naprawdę czuli się jak u siebie w domu.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak wyraził zadowolenie nie tylko z powodu dwóch nowych samochodów, ale także z rozpoczęcia dużej inwestycji – kompleksowej modernizacji zabytkowego obiektu w zespole dworsko-parkowym, w którym od 1951 roku profesjonalną pomoc potrzebującym świadczy DPS w Stróżach.

Przypomnijmy, że dzięki przeprowadzonym pracom o wartości przeszło 4,6 mln zł obiekt zyska na funkcjonalności i standardzie. Wymieniony zostanie m. in. dach, przebudowane zostaną wnętrza instalacje. Inwestycję prowadzi Starostwo Powiatowe w Tarnowie, które kilka lat temu uregulowało kwestie własnościowe, spłacając spadkobierców byłych właścicieli zabytkowego dworu. W wydarzeniu przekazania i poświęcenia samochodów uczestniczyli również dyrektor Małopolskiego Oddziału PFRON Bogusław Słońska, członek zarządu powiatu Mateusz Janiczek, radni powiatowi Józef Gwiżdż i Przemysław Skruh.

Zakliczyn

## Jednogłośnie absolutorium dla burmistrza

Rada Miejska w Zakliczynie udzieliła burmistrzowi gminy Zakliczyn Dawidowi Chrobakowi jednogłośnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 r. oraz udzieliła wotum zaufania.

– To szczególny dzień w pracy samorządowej burmistrza. Słowa podziękowania kieruję do radnych Rady Miejskiej na czele z Panią przewodniczącą Anną Moj, którzy obdarzyli mnie zaufaniem, głosowali za pozytywną oceną mojej pracy i współpracowali w realizacji zadań gminy. Słowa podziękowania za współpracę kieruję do wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego,

w szczególności do byłej Pani Skarbnik Urszuli Nowak i obecnej Skarbnik Pani Joannie Świdorskiej – Mróz, zastępcy Dawida Drukały i sekretarza Janusza Krzyżaka. Dziękuję sołtysom oraz dyrektorom i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych – szkół i przedszkoli, żłobka, ZCK, ZUK, MOPS, Biblioteki. Mamy powody do dumy i zadowolenia, bo udało nam się wiele zadań wspólnie zrealizować – podkreśla Dawid Chrobak.

W 2023 r. na zadania inwestycyjne i remonty Gmina Zakliczyn wydatkowała kwotę ponad 31 mln zł. Wydatki na inwestycje i remonty stanowią 33% wszystkich

wydatków budżetu gminy (94 mln zł). To absolutny rekord w historii samorządu Gminy Zakliczyn. Łącznie w 2023 r. pozyskano dla Gminy Zakliczyn na inwestycje ponad 24,4 mln zł środków zewnętrznych, które stanowią 77 % wszystkich środków wydatkowanych na inwestycje i remonty w 2023 roku. – Nasz sukces inwestycyjny w 2023 roku to efekt dużego wsparcia finansowego Polskiego Rządu, parlamentarzystów PiS i Zjednoczonej Prawicy, jak również efekt bardzo dobrej współpracy z samorządem Województwa Małopolskiego oraz z samorządem Powiatu Tarnowskiego – dodaje Dawid Chrobak.



Skrzyszów

# Mundurowy dzień dziecka

Było radośnie, gwarnie i kolorowo. Siódmy już Mundurowy Dzień Dziecka w Skrzyszowie zachwycał rozmachem nie tylko dzieci, ale i dorosłych. Na płytach obiektów sportowych całe rodziny mogły wziąć udział w różnego rodzaju konkurencjach sportowych i konkursach z nagrodami i oglądać pokazy strażackie, sprawdzić swoje siły na torze przeszkód, oglądać pojazdy służb mundurowych czy obserwować wszechświat w mobilnym planetarium. Pogoda dopisała, mimo, że w regionie przeszły silne burze.



– Najważniejsza pogoda jest w sercach, a tutaj są wszyscy weseli i radośni, a o to w gruncie rzeczy nam chodzi. Te wszystkie atrakcje przygotowaliśmy z myślą o dzieciach, ale przecież z dziećmi są całe rodziny, które mogą tutaj wspólnie spędzić czas. Wszyscy się tutaj dobrze bawią. I o to właśnie chodzi, że wyciągnęliśmy całe rodziny żeby razem spędzić czas.

Czasami jesteśmy zabiegani, nie mamy czasu na to, na tamto, jak zorganizować, przygotować. A tutaj, dzięki uprzejmości wszystkich rodzajów służb przygotowaliśmy ofertę, gdzie można nie tylko się bawić, ale uczymy też szacunku do munduru – podkreśla Marcin Kiwior wójt gminy Skrzyszów. Podczas każdej edycji, w wydarzenie zaangażowane są wszystkie jed-

nostki mundurowe. W sobotę 1 czerwca na boiskach sportowych w Skrzyszowie rozstawione zostały namioty gdzie prezentowali się policjanci, żołnierze, żandarmeria wojskowa, strażnicy graniczni, strażacy, służby więzienne, ratownicy medyczni. Można było zobaczyć sprzęt, jaki służby używają na co dzień, a także dowiedzieć się ciekawych informacji o pracy tych służb.



Prócz tradycyjnych już dmuchańców i zabaw z animatorem, odwiedzający mogli przeżyć dachowanie pojazdu oraz na własne oczy zobaczyć odbijanie zakładników czy gaszenie płonącego samochodu. Oprócz stoisk służb mundurowych dostępna była strefa gastronomiczna, strefa gier oraz zabaw, gdzie wszystkie atrakcje były darmowe. – To jest coś najbardziej wartościowego. Jest tu kilka stref. Są służby mundurowe począwszy od strażaków z OSP, policja, wojsko, straż graniczną, służba więzienna i żandarmeria wojskowa. Można tam podejść oglądać sprzęt, jakimi

dysponują te formacje, porozmawiać o pracy o możliwości wstąpienia do służby być może to będzie sposób na nasze życie, na realizację życiowych celów. Na panel gdzie można nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy medycznej. Do dyspozycji jest mobilne planetarium, gdzie można dowiedzieć się o planetach i kosmosie. Przy okazji zabawy chcemy też przemycić wartości naukowe. Przy fantastycznej zabawie dać jak najwięcej wartości intelektualnych – dodaje Marcin Kiwior. Sponsorem wydarzenia był Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.

Gmina Skrzyszów

## Fundacja Leroy Merlin wyremontuje mieszkania

W Urzędzie Gminy w Skrzyszowie podpisana została umowa z Fundacją Leroy Merlin na remont mieszkań socjalnych w Łękawicy. Kwota grantu to ponad 334 tys. zł. Ze środków zakupione zostaną m. in. materiały budowlane i wykończeniowe. Mieszkania po remoncie będą funkcjonalne, nowoczesne i bezpieczne.

Ponad 334 tysiące złotych w ramach grantu remontowego przeznaczy Fundacja Leroy Merlin na wyremontowanie dwóch mieszkań komunalnych znajdujące się przy Szkole Podstawowej w Łękawicy. – Ta kwota ponad 300 tys. zł na wydatki bieżą-



ce dla naszego samorządu jest znacząca. Bardzo trudno nam pozyskać pieniądze na remonty, gdzie z powodu klasyfikacji budżetowej są one obostrzone pewnymi rygorami i możliwością ich wydawania. Tym bardziej się cieszymy, że sprawność pracowników i przychyłność firmy zespiliły się i zaowocowały dofinansowaniem w kwocie ponad 300 tysięcy złotych – podkreśla Marcin Kiwior, wójt gminy Skrzy-

szów, który dodaje, że bez pomocy Fundacji Leroy Merlin gminie trudno byłoby wyremontować te mieszkania. W ramach przekazanych pieniędzy przeprowadzony zostanie remont generalny mieszkań, wymienione zostaną m. in. podłogi, odmalowane zostaną ściany i ocieplone stropy. Prace remontowe w wymienionych mieszkaniach w Łękawicy ruszą niebawem i potrwać 3-4 miesiące.

Gmina Skrzyszów

## Absolutorium dla wójta



Podczas drugiej sesji Rady Gminy Skrzyszów, która odbyła się w środę 19 czerwca 2024 r., radni jednogłośnie podjęli uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla wójta i absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Przed uzyskaniem wotum zaufania wójt przedstawił „Raport o stanie Gminy Skrzyszów za 2023 rok”. Radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Skrzyszów za rok 2023. Sprawozdania zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową, przez Komisję Rewizyjną oraz przez Komisję Rozwoju Gminy, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Ochrony Środowiska.

Kolejna uchwała, to apel do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczący zmiany przebiegu wschodniej obwodnicy miasta Tarnowa. Przedstawiony 12 czerwca 2024 r. podczas spotkania z mieszkańcami gminy projekt zakłada przebieg wszystkich czterech wariantów przez tereny gminy Skrzyszów. Rozwiązanie to budzi stanowczy i zdecydowany sprzeciw mieszkańców Ładnej i Pogórskiej Woli. Rada Gminy Skrzyszów w pełni podziela sprzeciw i obawy mieszkańców oraz wystosuje apel do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie o podjęcie działań służących zmianie projektowanego przebiegu wschodniej obwodnicy.

Zakłady Mechaniczne Tarnów

### USŁUGI PROFESJONALNE

OBRÓBKA  
PLASTYCZNA

OBRÓBKA GALWANICZNA  
I CIEPLNO-CHEMICZNA

BADANIA  
LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW  
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL  
**ZMT.TARNOW.PL**



Lisia Góra

# Młodzieżowe zawody w ratownictwie

Rynek w Lisiej Górze był miejscem I Powiatowych Młodzieżowych Zawodów w Ratownictwie w ramach Pierwszej Pomocy.

W wydarzeniu uczestniczyli starosta tarnowski Jacek Hudyma oraz etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach. Zawody miały na celu zwiększenie wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy, edukacji i promocji zdrowia, popularyzacji ratownictwa wśród członków MDP, zwiększenia świadomości o konieczności nauki i doskonalenia z zakresu pierwszej pomocy oraz integrację członków MDP powiatu tarnowskiego. Uczestnicy zawodów musieli się wykazać umiejętnościami praktycznymi przy pozoracji różnych scenek oraz rozwiązaniem testu wiedzy.



Sytuacja scenek to m. in. resuscytacja krążeniowo oddechowa, osoba poparzona z cukrzycą, atak epilepsji ucznia

w szkole, osoba z raną postrzałową, osoba, która po wypadku na hulajnodze doznała licznych obrażeń w tym ciała obce-



go wbitego w klatkę piersiową. Mistrzem powiatu zostali młodzi adepci pożarnictwa z Gminy Lisia Góra, reprezentowa-

nej przez MDP z OSP Stare Żukowice, wicemistrzostwo przypadło adeptom z Gminy Ryglice.

Gmina Lisia Góra

# Zawody sportowo-pożarnicze

Na stadionie sportowym w Zaczarniu odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Do rywalizacji stanęło 28 drużyn: 10 drużyn seniorów w grupie męskiej, 2 drużyny kobiece, 9 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych męskich i 7 drużyn MDP dziewczęcych z gminy Lisia Góra.

Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne konieczna była modyfikacja niektórych konkurencji oraz rezygnacja ze zmagania sztafetowych drużyn seniorów. Rywalizacja była jednak bardzo zacięta, pomiędzy najlepszymi drużynami decydowały ułamki sekund, a doping kibiców dodatkowo mobilizował do maksymalnego wysiłku zawodników. Obecny na zawodach wójt



gminy Arkadiusz Mikula pogratulował wszystkim uczestnikom uzyskanych wyni-

ków oraz wręczył puchary i medale wygranym w poszczególnych grupach. Oto wyni-



ki zawodów. Grupa męska I miejsce OSP Stare Żukowice, II miejsce OSP Łukowa, III miejsce OSP Koberzyn. Grupa kobieca: I miejsce OSP Łukowa, II miejsce drużyna Gminna. Grupa MDP chłopię-

ca: I miejsce OSP Łukowa, II miejsce OSP Zaczarnie, III miejsce OSP Nowe Żukowice. Grupa MDP dziewczęca: I miejsce OSP Zaczarnie, II miejsce OSP Koberzyn, III miejsce OSP Łukowa.

Lisia Góra

# Gminny Dzień Dziecka

Moc atrakcji dla najmłodszych mieszkańców gminy Lisia Góra przygotowano podczas gminnego dnia dziecka, który odbył się na terenie Centrum Rekreacyjnym.

Były konkursy, quizy, planszówki, malowanie twarzy, gry i zabawy sportowe, nie zabrakło również wspólnych tańców. To wszystko zostało przygotowane przez społeczności: Szkoły Podstawowej z Pawężowa, Gminnego Przedszkola z Nowych Żukowic oraz Gminny Ośrodek Kultury. Nie zabrakło dmuchanych zjeżdżalni, można było ochłodzić się pyszną lemoniadą, spróbować gofrów lub waty cukrowej. W zaczarowany świat bajek przenieśli uczestników wydarzenia uczniowie z Pawężowa, a roztańczone przedszkolaki z No-



wych Żukowic przeganiały deszczowe chmury. Każdy mógł poczuć się przez chwilę strażakiem próbując swoich sił w udzielaniu pierwszej pomocy pod czujnym okiem druhow z OSP Pawężów.



Gmina Lisia Góra

# Gala stypendialna

Już po raz siódmy z inicjatywy i pod patronatem wójta Arkadiusza Mikula odbyła się „Gala stypendialna” w Gminie Lisia Góra. Jej gospodarzem, w kończącym się roku szkolnym 2023/2024, była Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła Wielkiego w Nowych Żukowicach. Hasłem przewodnim wydarzenia były słowa Honoraty Wąsowskiej „Aby do czegoś dojść, trzeba wyruszyć w drogę”.

W uroczystości udział wzięli m. in. wójt gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikula, zastępca wójta Piotr Miotła, radny Powiatu Tarnowskiego Zbigniew Kuta, a także dyrek-

torzy szkół z terenu gminy Lisia Góra, stypendiści oraz ich rodzice. Uroczystość rozpoczęła się staropolskim polonezem w wykonaniu najmłodszych wychowanków szkoły, a następnie dyrektor Szkoły w Nowych Żukowicach Jacek Góra oraz wójt Arkadiusz Mikula uroczystie zainaugurowali „Galę Stypendialną Nowe Żukowice 2024”. W tym roku stypendia wręczono 213 stypendystom, młodym mieszkańcom gminy Lisia Góra. Doceniono wkład pracy uczniów wyróżniających się w nauce i w sporcie, doceniono także wolontariuszy w tym uczestników projektu „Mieć Wyobraźnię Miłosierdzia” ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła Wielkiego w Nowych Żukowicach, za zajęcie I miejsca w Małopolskiej edycji tego wydarzenia.

Ceremonia wręczenia wyróżnień przeplatana była montażem słowno-muzycznym przygotowanym przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Nowych Żukowicach.

Powiat Tarnowski

## Nowe samochody dla ZAZ



**W ramach realizowanej inwestycji pn. „Utworzenie Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej przy SOSW w Wierchosławicach-Dwudniakach” Starostwo Powiatowe w Tarnowie otrzymało 3 nowoczesne samochody, które będą służyły pracownikom Zakładu Aktywności Zawodowej.**

Pojazdy te przystosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym do przewożenia osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład – „Program Inwestycji Strategicznych”. Całkowity koszt zakupu samochodów wynosi 678 000 zł. Wśród

zakupionych pojazdów marki FORD Transit znajdują się: samochód dostawczy z wydzieloną przestrzenią ładunkową, samochód 7-miejscowy z zabudową typu holenderskiego, tzw. brygadówka i 9-miejscowy samochód do przewozu osób niepełnosprawnych w tym z jednym miejscem do przewozu osoby na wózku inwalidzkim. W odbiorze samochodów uczestniczyli: starosta tarnowski Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach, dyrektor wydziału rozwoju Powiatu Wiesław Gadziola, a także Paulina Kuczak – zajmująca się współpracą z zagranicą oraz pozyskiwaniem środków pomocowych i wdrażania strategii powiatu w wydziale rozwoju Powiatu.

Tarnów

## Nowy komendant policji



**Po ponad siedmiu latach pożegnał się z Komendą Miejską Policji w Tarnowie insp. Mariusz Dymura. Jego miejsce zajmie mł. insp. Marcin Sak – komendant Powiatowej Policji w Limanowej. W uroczystości wziął udział zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w Krakowie mł. insp. Paweł Krauz.**

W sali kinowej Mościckiego Centrum Sztuki zebrali się 3 czerwca br. policjanci tarnowskiego garnizonu Policji, a także zaproszeni goście. Powodem była zmiana na stanowisku komendanta miejskiego Policji w Tarnowie. Pod koniec maja inspektor Mariusz Dymura został odwołany z zajmowanego stanowiska i od 1 czerwca przeniesiony na stanowisko komendanta powiatowego Policji w Limanowej. Mariusz Dymura jest absolwentem Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, a także Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, w szeregi Policji wstąpił w 1996 roku.

Od 2008 zajmował stanowiska kierownicze w małopolskiej Policji na początku, jako I zastępca komendanta powiatowego Policji w Bochni. Od 15.03.2017 został mianowany komendantem miejskim Policji w Tarnowie. Inspektor Dymura posiada wyróżnienia m. in: Srebrny Krzyż Zasługi, Brązowy Medal „Za długoletnią służbę”, Srebrną Odznakę „Zasłużony Poli-

cjant”. Komendantem miejskich Policji w Tarnowie został mianowany młodszy inspektor Marcin Sak. Komendant Sak wstąpił w szeregi Policji w 1996 roku. Jest absolwentem Akademii Pedagogicznej w Krakowie oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Od 2017 roku zajmował stanowiska kierownicze w małopolskiej Policji, jako zastępca komendanta miejskiego Policji w Tarnowie, a następnie komendanta powiatowego Policji w Limanowej. Posiada wyróżnienia: Srebrny Medal „Za długoletnią służbę”, Brązową Odznakę „Zasłużony Policjant”. Podczas okolicznościowych wystąpień zaproszeni goście gratulowali, dziękowali za dotychczasową współpracę i życzyli dalszych osiągnięć w karierze zawodowej zarówno insp. Mariuszowi Dymurze, jak i mł. insp. Marcinowi Sakowi. Starosta tarnowski Jacek Hudyma wręczył „Grosz Ziemi Tarnowski” insp. Mariuszowi Dymurze. – W imieniu samorządu powiatu tarnowskiego dziękuję za profesjonalizm, zaangażowanie i rzetelną pracę. Dziękuję za owocną współpracę i podejmowane działania na rzecz bezpieczeństwa naszych mieszkańców – powiedział starosta Jacek Hudyma. Starosta przekazał też życzenia realizacji dalszych planów i zamierzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. W wydarzeniu uczestniczył także etatowy członek Zarządu Powiatu Tomasz Stelmach.

Powiat tarnowski

## Starosta tarnowski docenił młodego sportowca



**W ostatnich latach jedną z najbardziej popularnych dyscyplin kolarstwa, zwłaszcza wśród miłośników adrenaliny i mocnych wrażeń, stał się downhill, który wymaga nie tylko odpowiedniej kondycji i umiejętności technicznych, ale również odwagi.**

Ogromnym atutem w przypadku downhillu jest też bardzo dobry refleks oraz umiejętność szybkiego podejmowania decyzji. Taką osobą w dziedzinie techniki jazdy na rowerze górskim jest z pewnością Jan Kawula, młody mieszkaniec Koszyc Wielkich, który z rąk starosty tarnowskiego Jacka Hudymy odebrał dyplom gratulacyjny oraz nagrodę finansową.

Powiat tarnowski docenia mieszkańców, którzy przyniosą dużo splendoru i radości – Jesteś ambasaderem ziemi tarnowskiej – powiedział starosta Jacek Hudyma. – Osiągasz świetne wyniki, stajesz na najwyższym podium. Jesteśmy dumni, że Ziemia Tarnowska rodzi takich ambitnych, zdolnych i konsekwentnych ludzi. Janek to osiemnastoletni mieszkaniec Koszyc Wiel-

kich w gminie Tarnów, uczeń Zespołu Szkół Technicznych w Tarnowie – Mościcach, w klasie technik multimediów i fotografii. Od czterech lat uprawia jedną z ekstremalnych odmian kolarstwa górskiego tj. downhill, polegającego na zjeździe rowerem na czas po stromych stokach. Ścieżki są wąskie, kamieniste, poprzecznane korzeniami, urozmaicone tzw. dropami tj. uskokiemi o różnej wysokości. W ciągu ostatnich dwóch lat utalentowany sportowiec osiągnął bardzo dobre wyniki w zawodach m. in.: „Tarnowskie ściganki” – 1,2 miejsce, w cyklu National Downhill League 2022 – 4 miejsce. W Mistrzostwach Polski 2022 odbywających się w Bike Park Czarna Góra – 5 miejsce. Natomiast w 2024 r. wystartował w zawodach Local Series of Downhill w Szczawnicy, gdzie uplasował się na 3 miejscu. Podczas spotkania z zawodnikiem w starostwie obecni byli także: etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, oraz mama Janka, Renata.

Powiat Tarnowski

## Nagroda dla mistrzyni tańca



**Kamila Kapustka młoda tancerka z Ilkovic pojawiła się w Starostwie Powiatowym w Tarnowie wraz z mamą Anną oraz softys Ilkovic Leokadią Madurą, by wspólnie ze starostami porozmawiać o ostatnich tanecznych sukcesach. A ich lista ciągle się wydłuża!**

– Te sukcesy są wynikiem Twojego wielkiego talentu oraz ogromnego wkładu pracy – zaznaczył wicestarosta tarnowski Roman Łuczarski. – Taniec towarzyski jest dyscypliną wymagającą wielkiego wyrzeczenia, ale też poświęconego czasu. Talent połączony z pracą przynosi sukcesy. Bardzo Nam jest miło, że reprezentujesz Powiat Tarnowski podczas licznych zawodów i festiwali tanecznych. Będziemy bacznie przyglądać się Twojej dalszej karierze. To piękny dowód na to, że Twoje dokonania i osiągnięcia są ważne dla lokalnej

społeczności, że są dostrzegane przez przyjaciół, współpracowników i lokalne samorządy. (...) Sama nagroda niech będzie dla Ciebie wyróżnieniem i docenieniem zaangażowania, wysiłku i podejmowanych inicjatyw. Twoja twórczość, sukcesy i osiągnięcia to niejednokrotnie efekt ciężkiej pracy, ale przede wszystkim wsparcia udzielanego przez najbliższych, współpracowników i partnerów tanecznych – mówił wicestarosta.

Kamila jest laureatką licznych konkursów tańca towarzyskiego, wyróżnień i zwycięstw w wielu turniejach tanecznych i festiwalach. Uzyskała także międzynarodową klasę taneczną „S”. Wyjątkowych sukcesów pogratulowali wspólnie: starosta tarnowski Jacek Hudyma, wicestarosta Roman Łuczarski oraz etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, którzy wyrazili także ogromne uznanie dla codziennej pracy tancerki oraz trenerów.

## Piątek, 28 czerwca

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TV 4	TVN7	Puls
07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Agape blisko Ciebie magazyn 08:00 Wiadomości a 08:10 Kwadrans polityczny 08:25 Informacje kulturalne 08:30 Pogoda 08:40 Ranczo: Kto tu rządzi? serial 09:40 Komisarz Alex serial 10:35 Ojciec Mateusz: Niania serial 11:25 Korona królów. Jagiellonowie 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:35 Agropogoda 12:40 Magazyn rolniczy 13:00 Natura w Jedynce 14:00 Współczesne stulecie (305) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:20 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 16:05 Dziedzictwo (76) serial 17:00 Telexpress 17:15 Pogoda 17:20 Jaka to melodia? teleturniej 18:00 Ranczo 3: Złoty deszcz serial 19:00 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Sport 20:15 Tour de Pologne - kroniki 20:19 Alarm! magazyn interwencyjny 20:35 07 zgłoś się: 24 godziny śledztwa 21:45 07 zgłoś się: Złoty kielich z rubinami 23:00 Archiwista: Niebezpieczne więzy (9/13) serial	07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:35 Panorama 10:45 Pytanie na śniadanie magazyn 11:15 Magiczne Podhale z Sebastianem Karpielem-Bulecką: Wielka Krokiew (7) cykl reportaży 11:45 Barwy szczęścia (2801) serial 12:30 Kolo fortuny (1268) teleturniej 13:15 Akacjaowa 38 (137/200) telenowela 14:05 Va banque (202) teleturniej 14:35 Na sygnale: Prawdziwa matka (155) serial 15:05 M jak miłość (1710) serial 16:00 Kolo fortuny (1269) teleturniej 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (264) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (203) teleturniej 18:45 Akacjaowa 38 (138) telenowela 19:30 Na sygnale: Coś pan zmalował? (435) serial 20:10 Postaw na milion teleturniej 21:10 Polskie bielszady: Weselna, część 1 (7) koncert 22:10 Polskie bielszady: Weselna, część 2 (8) koncert 23:20 Kontrakt na zabijanie thriller, Niemcy/USA 2006	06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: W poszukiwaniu skarbu serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Mordercze podejrzenia serial 09:40 Sekrety rodziny: Nowy narzeczony (167) serial 10:40 Dlaczego? serial 11:40 Gliniarze: Niech będzie pochwalony (531) serial 12:50 Wydarzenia 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Czerdziestolatka przyjmuje pod swój dach osieroconego siostrzeńca, który uzależnił się od Internetu (1018) serial 14:40 Dlaczego ja? serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja magazyn reporterów 16:40 Gliniarze: Śmiertelny błąd (682) serial 17:40 Sekrety rodziny (320) serial 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” program publicystyczny 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:05 Shrek film animowany, USA 2001 22:00 1000 lat po Ziemi film SF, USA 2013	07:00 Doradca smaku: Racuchy z ricotty na słono (2/40) magazyn kulinarny 07:05 SOS. Ekipy w akcji (20/60) serial 08:00 Kuchenne rewolucje: Lublin, Pizzeria Vicenti (9/13) program rozrywkowy 08:55 Ten moment (10/20) serial 09:30 Sekrety życia (20/41) serial 10:30 Kuchenne rewolucje: Łagów, Szalotka (2/15) program rozrywkowy 11:30 Ukryta prawda (1218) serial 12:35 Ukryta prawda (1302) serial 13:40 Szpital (759) serial 14:45 Szpital (655) serial 15:50 Kuchenne rewolucje: Pabianice, Niebo w gębie i na talerzu (10/13) program rozrywkowy 16:55 Ukryta prawda (729) serial 17:55 Ukryta prawda (1219) serial 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! magazyn reporterów 20:00 Wielki mur film fantasy, Hongkong/Kanada/Australia/Chiny/USA 2016 22:15 Wodny świat film przygodowy, USA 1995	07:00 Strażnik Teksasu (118) serial 08:00 Nasz nowy dom (191) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3610) serial 09:50 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (87) reality show 10:50 Hardkorowy lombard (72) serial 11:20 Hardkorowy lombard (73) serial 11:50 Policjantki i Policjanci (57) serial 12:55 Detektywi w akcji: Niewinnie oskarżony/Dobre serce (98) serial 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 15:55 Policjantki i Policjanci (1017) serial 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (71) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (151) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (1018) serial 20:00 Gwiazdy Kabaretu (124) program rozrywkowy Gwiazdy Kabaretu (123) program rozrywkowy 22:05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (677) serial 23:05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (678) serial	06:00 Szkoła (240) serial 06:55 Szpital (677) serial 07:55 Ukryta prawda (912) serial 08:55 Ukryta prawda (1004) serial 10:00 Ukryta prawda (1005) serial 11:00 Idealna niania (10/12) reality show 11:45 Rozwód. Walka o wszystko (29/40) serial 12:45 Szpital (678) serial 13:45 Sąd rodzinny (193) serial 14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 (4/30) serial 15:55 Ukryta prawda (1003) serial 17:00 Rozwód. Walka o wszystko (30/40) serial 18:00 Szybka zmiana (8-ost.) program rozrywkowy 18:55 Ukryta prawda (1009) serial 20:00 Hotel Paradise All Stars (18/24) reality show 21:00 Tin Cup komedia romantyczna, USA 1996 23:45 Ja cię Kocham, a ty z nim komedia, USA 2007	06:00 Kobra - oddział specjalny: Szeffowa (12) serial 07:00 Kobra - oddział specjalny: Kod widmo (13) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (626) serial 09:00 Kurierzy (7) serial 10:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (197) serial 11:00 Zaklinaczka duchów (7) serial fantasy 12:00 Zaklinaczka duchów (8) serial fantasy 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (199) serial 14:00 Rodzinny interes 3: Niebezpieczna zabawa (110) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (200) serial 16:00 Kurierzy (8) serial 17:00 Kurierzy (9) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (628) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (629) serial 20:00 Żądza śmierci film sensacyjny, Rosja/Kanada/USA 2009 22:00 Rocky dramat obyczajowy, USA 1976

## Sobota, 29 czerwca

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TV 4	TVN7	Puls
07:00 Transmisja mszy świętej 07:40 Rok w ogrodzie (1026) magazyn 08:05 Rok w ogrodzie extra magazyn 08:20 wojsko-polskie.pl 08:45 Pełnosprawni (509) magazyn 09:15 Sprawa dla reportera 10:15 Fascynujący świat film dok. 11:15 Fascynujące miejsca: Fascynująca Szwajcaria. 11:40 Sanatorium miłości reality show 12:40 Gwiazdy w południe: Koko komedia, Francja 1963 14:10 Z pamięci: Stanisław Wyspiański 14:25 Okrasa łamie przepisy: Kuchnia polska magazyn kulinarny 14:55 60. KFPF w Opolu - Wielka gala - Od Opola do Opola skrót 15:25 Laika: Wiejskie rozrywki serial 17:00 Telexpress 17:20 Pogoda 17:35 Ojciec Mateusz 26: Przykrykowiec (337) serial 18:25 Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 18:40 Jaka to melodia? teleturniej 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Sport 20:15 Tour de Pologne - kroniki cykl felietonów 20:18 Alarm! magazyn interwencyjny 20:35 Komisarz Alex: Radość natury (234) serial 21:35 Hit na sobotę: Ocalony dramat wojenny, USA 2013 23:45 Perfekcjonistka thriller, Francja/Niemcy/Izrael/USA/Wielka Brytania 2019	07:00 M jak miłość (1723) serial 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 12:05 Studio Raban: Lizbona magazyn dla młodzieży 12:40 Międzynarodowy Festiwal Zespołów Cygańskich Romane Dyvesa - Gorzów Wielkopolski 2023 widowisko 14:00 Familiada teleturniej 14:35 Kolo fortuny (1270) teleturniej 15:15 Szansa na sukces. Opole 2023 2: Opole lata 60./70. (3) widowisko 16:20 Na dobre i na złe: Zaopiekuj się mną (881) serial 17:15 Natura bez granic (7) serial 17:50 Słowo na niedzielę: Wszędybolski chwast albo dobre warunki dla cierpliwości 18:00 Panorama 18:20 Va banque (204) teleturniej 18:45 U Pana Boga w ogródku (7/12) serial komediowy 19:30 Informacje kulturalne 20:00 Polskie bielszady: Góralska, część 1 (9) koncert 20:50 Polskie bielszady: Góralska, część 2 (10) koncert 21:50 Polskie bielszady: Warszawska, część 1 (5) koncert 22:40 Polskie bielszady: Warszawska, część 2 (6) koncert 23:45 Legenda Herkulesa film przygodowy, USA 2014	06:00 Nowy dzień 08:40 O psie, który wrócił do domu film familijny, Chiny/USA 2019 10:40 Bogate dzieciaki bez kasy (18) reality show 11:40 Bogaty dom - biedny dom (89) reality show 12:40 Polacy za granicą: Genewa i Jezioro Bodeńskie (34) serial 13:40 Miasto Wieś (4) serial 14:40 Rolnicy. Podlasie (13) serial 15:45 Więzienie (142) serial 16:15 Więzienie (143) serial 16:45 Więzienie (144) serial 17:15 Więzienie (145-ost.) serial 17:45 Chłopaki do wzięcia (221) serial 18:15 Chłopaki do wzięcia (222) serial 18:50 Wydarzenia 19:15 Prezydenci i premierzy (307) program publicystyczny 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:00 Mister Supranational 2023 (1) widowisko 23:00 Ant-Man i Osa film przygodowy, USA 2018	07:00 Ugotowani w parach: Wydanie specjalne (7/13) reality show 08:00 Kuchenne rewolucje (10/14) program rozrywkowy 09:00 Dzień dobry wakacje magazyn 11:30 Na Wspólnej (3659) serial 12:30 Na Wspólnej (3660) serial 12:30 Na Wspólnej (3661) serial 13:00 Na Wspólnej (3662) serial 13:30 Kobieta na krańcu świata (3/7) serial 14:05 MasterChef Junior (4/10) program rozrywkowy 15:45 Zakup w ciemno (13/20) reality show 16:50 Weekendowa metamorfoza 5 (3/8) program rozrywkowy 17:55 Kuchenne rewolucje: Porto di mare, Trzebnia (11/14) program rozrywkowy 19:00 Fakty 19:25 Sport 19:35 Pogoda 19:45 Uwaga! magazyn reporterów 20:00 Seks w wielkim mieście 2 komedia romantyczna, USA 2010 23:10 Lady Bird komediodramat, USA 2017	07:00 Galileo (487) program popularnonaukowy 08:00 Galileo (986) program popularnonaukowy 09:00 Galileo (987) program popularnonaukowy 10:00 Ewa gotuje (456) magazyn kulinarny 10:35 Jaś Fasola radzi (1) serial komediowy 10:45 Karate Kid 2 film przygodowy, USA 1986 13:05 Ninja Warrior Polska (36) reality show 15:00 STOP Drogówka magazyn policyjny 16:00 STOP Drogówka magazyn policyjny 17:00 Policjantki i Policjanci (1014) serial 18:00 Policjantki i Policjanci (1015) serial 19:00 Policjantki i Policjanci (1016) serial 20:00 Policjantki i Policjanci (1017) serial 21:00 Policjantki i Policjanci (1018) serial 22:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (679) serial 23:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (680) serial	06:05 Wiza na miłość 8 (4/37) reality show 07:00 Wyluzuj, Scooby-Doo! (11/26) serial animowany 07:35 Mój przyjaciel delfin film familijny, USA 2011 09:55 Szybka zmiana (8-ost.) program rozrywkowy 10:40 Ukryta prawda (908) serial 11:45 Ukryta prawda (997) serial 12:50 Ukryta prawda (909) serial 13:50 Ukryta prawda (999) serial 14:55 Ukryta prawda (910) serial 15:55 Nad życie dramat biograficzny, Polska 2012 18:05 Dom film animowany, USA 2015 20:00 Sherlock Holmes film kryminalny, Niemcy/Wielka Brytania/USA 2009 22:50 Operacja „Deszcz” film SF, Australia 2020	06:00 Kobra - oddział specjalny: Śladami ojca (11) serial 07:00 Taki jest świat 8 (29) 08:00 Kurierzy (8) serial 09:00 Kurierzy (9) serial 10:00 Lombard. Życie pod zastaw 10 (539) serial 11:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (197) serial 12:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (198) serial 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (199) serial 14:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (200) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (625) serial 16:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (626) serial 17:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (627) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (628) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (629) serial 20:00 Rocky 2 dramat obyczajowy, USA 1979 22:20 American Assassin thriller, USA 2017

## Niedziela, 30 czerwca

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TV 4	TVN7	Puls
07:00 Transmisja mszy świętej 08:00 Tydzień magazyn rolniczy 08:30 Zakochaj się w Polsce: Szamotuly (292) magazyn 08:55 Fascynujące miejsca 09:15 Rodzina Addamsów film anim. 10:55 Janosik: Dobra cena serial 11:55 Między ziemią a niebem magazyn 12:00 Aniol Pański 12:15 Między ziemią a niebem magazyn 12:50 Do zobaczenia w Lizbonie 13:15 BBC w Jedynce: Planeta doskonała: Pogoda (3) serial 14:10 Z pamięci: Stanisław Wyspiański, część 4 cykl felietonów 14:25 Daleko od szosy: Pod prąd (5/7) serial 15:45 Alternatywy 4: Dwudziesty stopień zasilania (5/9) serial komediowy 17:00 Telexpress 17:20 Pogoda 17:35 Rolnik szuka żony 9 (6) telenowela dokumentalna 18:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny 19:30 Wiadomości 19:50 Siatkówka mężczyzn: Liga Narodów mecz finałowy 22:05 Tour de Pologne - kroniki cykl felietonów 22:15 Zakochana Jedynka: Podróż na sto stóp komediodramat, Zjednoczone Emiraty Arabskie/USA/Indie 2014	07:00 M jak miłość (1724) serial 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 11:50 Polskie bielszady: Góralska, część 1 (9) koncert 12:55 Polskie bielszady: Góralska, część 2 (10) koncert 14:00 Familiada teleturniej 14:35 Kolo fortuny (1271) teleturniej 15:15 Szansa na sukces. Opole 2023 2: TSA z Markiem Piekarczykiem (4) widowisko 16:15 Tak to leciało! (20) teleturniej muzyczny 17:15 Na sygnale: Dzień Dziadków (442) serial 18:00 Panorama 18:20 Va banque (206) teleturniej 18:55 Na sygnale: Z jasnego nieba (444) serial 19:20 Na sygnale: Rodzinka (445) serial 20:00 Miś komedia, Polska 1981 22:05 Kino bez granic: Utoya, 22 lipca thriller, Norwegia 2018 23:55 Festiwal Kultury Żydowskiej w Krakowie - „Szalom na Szerokiej” - koncert finałowy (2) koncert	06:00 Nowy dzień 07:50 Sezon na misia film animowany, USA 2006 09:45 Kung Fu Panda film animowany, Wielka Brytania/USA 2008 11:45 Spider-Man Uniwersum film animowany, USA 2018 14:25 Ant-Man i Osa film przygodowy, USA 2018 16:50 Shrek film animowany, USA 2001 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” program publicystyczny 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:00 Kabaret na żywo. Młodzi i Moralni (113) program rozrywkowy 22:05 Planeta małp film SF, USA 2001	07:00 Nastolatki rządzą... kasą (8/10) program rozrywkowy 08:00 Kuchenne rewolucje (12/14) program rozrywkowy 09:00 Dzień dobry wakacje magazyn 11:30 Weekendowa metamorfoza 5 (4/8) program rozrywkowy 12:35 Co za tydzień magazyn kulturalny 13:20 Ugotowani w parach (8/13) reality show 14:25 Kobieta na krańcu świata (5/9) serial 15:00 Akademia policyjna 3: Ponowne szkolenie komedia, USA 1986 16:45 Wielki mur film fantasy, Hongkong/Kanada/Australia/Chiny/USA 2016 19:00 Fakty 19:25 Sport 19:35 Pogoda 19:45 Uwaga! magazyn reporterów 20:00 Dziewiąty legion dramat przygodowy, Wielka Brytania/USA 2011 22:25 Gra dramat sensacyjny, USA 1997	07:00 W zakamarkach mózgu: Pamięć (2) program popularnonaukowy 08:00 Najślynniejsze ucieczki (6) serial 09:00 Galileo (988) program popularnonaukowy 10:00 Galileo (989) program popularnonaukowy 11:00 Karate Kid 3 film przygodowy, USA 1989 13:30 Witaj w domu, panie Jenkins komedia romantyczna, USA 2008 15:45 Gwiazdy Kabaretu (4) program rozrywkowy 16:05 Magnum: Detektyw z Hawajów (13) serial 17:00 Magnum: Detektyw z Hawajów (14) serial 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (144) reality show 19:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (145) reality show 20:00 Przepowiednia thriller, USA 2002 22:25 Banita film przygodowy, Francja/Chiny/Kanada/USA/Luksemburg/Australia 2014	06:05 Wiza na miłość 8 (5/37) reality show 07:00 Wyluzuj, Scooby-Doo! (12/26) serial animowany 07:35 Beethoven 2 film familijny, USA 1993 09:20 Ten moment (52) serial 09:55 Ukryta prawda (1000) serial 11:00 Ukryta prawda (1001) serial 12:00 Ukryta prawda (911) serial 13:00 Ukryta prawda (1002) serial 14:00 Ukryta prawda (912) serial 15:05 Tin Cup komedia romantyczna, USA 1996 17:50 Życie od kuchni komedia romantyczna, Australia/USA 2007 20:00 Superseans: Matrix Rewolucje film SF, USA 2003 22:50 Komora dramat sensacyjny, USA 1996	06:25 Kobra - oddział specjalny: Kod widmo (13) serial 07:25 Wielka wólczuga komedia wojenna, Francja/Wielka Brytania 1966 09:55 Mia i biały lew film przygodowy, Francja/Szwajcaria/Monako/Niemcy/RPA/USA 2018 11:55 Kapuśniaczek komedia, Francja 1981 14:00 Wszyscy na pokład komedia, Belgia/Francja 2020 15:50 Pracownik miesiąca komedia romantyczna, USA 2006 18:00 Smoking komedia sensacyjna, USA 2002 20:00 Red film sensacyjny, USA 2010 22:10 Zabójcza przesyłka thriller, Wielka Brytania/USA 2019

## Poniedziałek, 1 lipca

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TV 4	TVN7	Puls
07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Studio Raban: Libona magazyn 08:00 Wiadomości 08:10 Kwadrans polityczny 08:25 Informacje kulturalne 08:30 Pogoda 08:40 Ranczo: Partyzancka dola serial 09:40 Komisarz Alex serial 10:35 Ojciec Mateusz: Na zakręcie 11:25 Korona królów. Jagiellonowie 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:30 Agropogoda 12:40 Magazyn rolniczy 12:55 BBC w Jedyńce 14:00 Wspaniałe stulecie (306) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:20 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 16:05 Dziedzictwo (77) serial 17:00 Teleexpress 17:15 Pogoda 17:20 Jaka to melodia? teleturniej 18:00 Ranczo 3: Szczęśliwe rozwiązanie (39) serial 19:00 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Sport 20:15 Tour de Pologne - kroniki 20:18 Alarm! magazyn interwencyjny 20:35 Velvet (19) serial 21:30 Reset (7) serial 22:30 Arena poglądów (7) program publicystyczny 23:35 Balans bieli program religijny	07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:35 Panorama 10:40 Pytanie na śniadanie magazyn 11:15 Okrasa lamie przepisy: Kuchnia polska magazyn kulinarny 11:50 Barwy szczęścia (2802) serial 12:30 Kolo fortuny (1271) teleturniej 13:15 Akacjowa 38 (138) telenowela 14:05 Va banque (206) teleturniej 14:35 Na sygnale: Słaba pleć (156) serial 15:05 M jak miłość (1711) serial 16:00 Kolo fortuny (1272) teleturniej 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (265) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (207) teleturniej 18:45 Akacjowa 38 (139) telenowela 19:30 Na sygnale: Trzeba wiedzieć, kiedy się zatrzymać (436) serial 20:10 Postaw na milion teleturniej 21:00 Rozmowy kontrolowane komedia, Polska 1991 22:50 Anatomia kłamstwa (3) serial	06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: Za wszelką cenę (732) serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Niewinnie skazany (733) serial 09:40 Sekrety rodziny: Stoje za tobą murem (168) serial 10:40 Dlaczego ja? serial 11:40 Gliniarze: Senator (532) serial 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Katarzyna odkrywa, że jej mąż dla pieniędzy udaje porzuczonego syna przed bogatą bizneswomen (1019) serial 14:40 Dlaczego ja? serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (265) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (207) teleturniej 18:45 Akacjowa 38 (139) telenowela 19:30 Na sygnale: Trzeba wiedzieć, kiedy się zatrzymać (436) serial 20:10 Postaw na milion teleturniej 21:00 Rozmowy kontrolowane komedia, Polska 1991 22:50 Anatomia kłamstwa (3) serial	07:00 SOS. Ekipy w akcji (21/60) serial 08:00 Kuchenne rewolucje: Pabianice, Niebo w gębie i na talerzu (10/13) program rozrywkowy 08:55 Ten moment (11/20) serial 09:30 Sekrety życia (21/41) serial 10:30 Kuchenne rewolucje: Montenegro, Łódź (3/15) program rozrywkowy 11:30 Ukryta prawda (1219) serial 12:35 Ukryta prawda (1303) serial 13:40 Szpital (760) serial 14:45 Szpital (656) serial 15:50 Kuchenne rewolucje: Brańsk, restauracja Quatro (11/13) program rozrywkowy 16:55 Ukryta prawda (730) serial 17:55 Ukryta prawda (1220) serial 19:00 Fakty 19:40 Sport 19:45 Pogoda 19:55 Uwaga! magazyn reporterów 20:10 Doradca smaku: Frittata z warzywami i pieczonymi szparagami (33/40) magazyn kulinarny 20:15 Na Wspólnej (3663) serial 20:55 Milionerzy (641) teleturniej 21:35 Zabójcza broń 4 film sensacyjny, USA 1998	07:00 Strażnik Teksasu (120) serial 08:00 Nasz nowy dom (192) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3611) serial 09:50 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (88) reality show 10:50 Hardkorowy lombard (74) serial 11:20 Hardkorowy lombard (75) serial 11:50 Policjantki i Policjanci (58) serial 12:55 Detektywi w akcji: „Malarka”/Przypadkowe siostry (99) serial 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 15:55 Policjantki i Policjanci (1018) serial 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (72) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (107) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (1019) serial 20:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (681) serial 21:00 Bad Ass: Twardziele 2 film sensacyjny, USA 2014 22:55 Krwawe igrzyska film kryminalny, Hongkong 2016	06:00 Szkoła (241) serial 06:55 Szpital (678) serial 07:55 Ukryta prawda (913) serial 08:55 Ukryta prawda (1006) serial 10:00 Ukryta prawda (1007) serial 11:00 Idealna niania (11/12) reality show 11:45 Rozwód. Walka o wszystko (30/40) serial 12:45 Szpital (679) serial 13:45 Sąd rodzinny (194) serial 14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 (5/30) serial 15:50 Ukryta prawda (1004) serial 16:55 Rozwód. Walka o wszystko (31/40) serial 17:55 Szpital (891) serial 19:00 Ukryta prawda (1010) serial 20:00 Vinci komedia kryminalna, Polska 2004 22:30 Matrix Rewolucje film SF, USA 2003	06:00 Kobra - oddział specjalny: Kod widmo (13) serial 07:00 Kobra - oddział specjalny: Król złodziei (14) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (627) serial 09:00 Kurierzy (8) serial 10:00 Zbuntowany anioł (1) telenowela 11:00 Zbuntowany anioł (2) telenowela 12:00 Zaklinaczka duchów: On the Wings of a Dove (8) serial fantasy 13:00 Zaklinaczka duchów (9) serial fantasy 14:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (200) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (201) serial 16:00 Kurierzy (9) serial 17:00 Kurierzy (10) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (629) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (630) serial 20:00 Śmiertelna rozgrywka film sensacyjny, Rumunia 2016 21:55 Żądza śmierci film sensacyjny, Rosja/Kanada/USA 2009

## Wtorek, 2 lipca

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TV 4	TVN7	Puls
07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Kościół z bliska magazyn 08:00 Wiadomości 08:10 Kwadrans polityczny 08:25 Informacje kulturalne 08:30 Pogoda 08:40 Ranczo: Próba ognia (120) serial 09:40 Komisarz Alex 3: Bilet do śmierci 10:35 Ojciec Mateusz: Disco serial 11:25 Korona królów. Jagiellonowie 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:30 Agropogoda 12:35 Magazyn rolniczy 12:55 Natura w Jedyńce 14:00 Wspaniałe stulecie (307) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:20 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 16:05 Dziedzictwo (78) serial 17:00 Teleexpress 17:15 Pogoda 17:20 Jaka to melodia? teleturniej 18:00 Ranczo 3: Szok poporodowy 19:00 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Sport 20:15 Tour de Pologne - kroniki 20:18 Alarm! magazyn interwencyjny 20:35 Velvet (20) serial 21:30 Stulecie Winnych (10) serial 22:30 Osiecka serial biograficzny 23:25 Zambia księdza Bosco film dokumentalny, Polska 2022	07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:35 Panorama 10:40 Pytanie na śniadanie magazyn 11:15 Natura bez granic (7) serial 11:50 Barwy szczęścia (2803) serial 12:30 Kolo fortuny (1272) teleturniej 13:15 Akacjowa 38 (139) telenowela 14:05 Va banque (207) teleturniej 14:35 Na sygnale: Punkt zwrotny (157) serial 15:05 M jak miłość (1712) serial 16:00 Kolo fortuny (1273) teleturniej 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (266) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (208) teleturniej 18:45 Akacjowa 38 (140) telenowela 19:30 Na sygnale: Zespół Złamanego Serca (437) serial 20:10 Postaw na milion teleturniej 21:00 Miś komedia, Polska 1981 23:10 Anatomia kłamstwa (4) serial	06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: Fatalne zauroczenie (734) serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Jedyny świadek (735) serial 09:40 Sekrety rodziny: Narzeczony z piekła rodem (169) serial 10:40 Dlaczego ja? serial 11:40 Gliniarze: We krwi (533) serial 12:50 Wydarzenia 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Janina martwi się o męża, który podejrzewa, że ich nowy sąsiad, to bandyta (1020) serial 14:40 Dlaczego ja?: 20-letnia studentka, która wygrała 200 tysięcy w zdrapce, pada ofiarą oszustów (1067) serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja magazyn reporterów 16:40 Gliniarze: Ostatni oddech (684) serial 17:40 Sekrety rodziny (322) serial 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” program publicystyczny 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:00 Transformers: Ciemna strona Księżycy film SF, USA 2011 23:20 Searching thriller, Rosja/USA 2018	07:00 Doradca smaku: Frittata z warzywami i pieczonymi szparagami (33/40) magazyn kulinarny 07:05 SOS. Ekipy w akcji serial 08:00 Kuchenne rewolucje: Brańsk, restauracja Quatro (11/13) program rozrywkowy 08:55 Ten moment (12/20) serial 09:30 Sekrety życia (22/41) serial 10:30 Kuchenne rewolucje: Stymol, Zawoja (4/15) program rozrywkowy 11:30 Ukryta prawda (1220) serial 12:35 Ukryta prawda (1304) serial 13:40 Szpital (761) serial 14:45 Szpital (657) serial 15:50 Kuchenne rewolucje: Szklarska Poręba, Kanion 16:55 Ukryta prawda (731) serial 17:55 Ukryta prawda (1221) serial 19:00 Fakty 19:40 Sport 19:45 Pogoda 19:55 Uwaga! magazyn reporterów 20:10 Doradca smaku: Hiszpański gulasz z ziemniakami i chorizo (1/40) magazyn kulinarny 20:15 Na Wspólnej (3664) serial 20:55 Milionerzy (642) teleturniej 21:35 Nico: Ponad prawem film sensacyjny, Hongkong/USA 1988 23:35 Kuba Wojewódzki: Helena Englert i Tomasz Lis (8/11) talk-show	07:00 Strażnik Teksasu (122) serial 08:00 Nasz nowy dom (193) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3612) serial 09:50 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (89) reality show 10:50 Hardkorowy lombard (76) serial 11:20 Hardkorowy lombard (7) serial 11:50 Policjantki i Policjanci (59) serial 12:55 Detektywi w akcji (100) serial 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (73) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (147) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (1020) serial 20:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (682) serial 21:00 Magnum: Detektyw z Hawajów (15) serial 21:55 Magnum: Detektyw z Hawajów (16) serial 22:55 Gniew Caina film sensacyjny, USA 2010	06:00 Szkoła (242) serial 06:55 Szpital (679) serial 07:55 Ukryta prawda (914) serial 08:55 Ukryta prawda (1008) serial 10:00 Ukryta prawda (1009) serial 11:00 Idealna niania (12-ost.) reality show 11:45 Rozwód. Walka o wszystko (31/40) serial 12:45 Szpital (680) serial 13:45 Sąd rodzinny (195) serial 14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 (6/30) serial 15:50 Ukryta prawda (1005) serial 16:55 Rozwód. Walka o wszystko (32/40) serial 17:55 Szpital (892) serial 19:00 Ukryta prawda (1011) serial 20:00 Ted komedia, USA 2012 22:20 Nocny pościg dramat sensacyjny, USA 2015	06:00 Kobra - oddział specjalny: Król złodziei (14) serial 07:00 Kobra - oddział specjalny: Pozdrowienia z Moskwy (15) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (628) serial 09:00 Kurierzy (9) serial 10:00 Zbuntowany anioł (2) telenowela 11:00 Zbuntowany anioł (3) telenowela 12:00 Zaklinaczka duchów (9) serial fantasy 13:00 Zaklinaczka duchów (10) serial fantasy 14:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (201) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (202) serial 16:00 Kurierzy (10) serial 17:00 Kurierzy (11) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (630) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (631) serial 20:00 Człowiek pies dramat sensacyjny, Francja/Wielka Brytania/USA 2005 22:00 Rewolwer dramat sensacyjny, Francja/Wielka Brytania 2005





## Środa, 3 lipca





TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TV 4	TVN7	Puls
07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Życiowe wybory: Zareczny 08:00 Wiadomości 08:10 Kwadrans polityczny 08:25 Informacje kulturalne 08:30 Pogoda 08:40 Ranczo: Geny nie kłamią serial 09:40 Komisarz Alex 3: Sekret serial 10:40 Ojciec Mateusz: Zart (155) serial 11:25 Korona królów. Jagiellonowie 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:30 Agropogoda 12:35 Rok w ogrodzie extra magazyn 12:50 Natura w Jedyńce 14:00 Wspaniałe stulecie (308) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:20 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 16:05 Dziedzictwo (79) serial 17:00 Teleexpress 17:15 Pogoda 17:20 Jaka to melodia? teleturniej 18:00 Ranczo 4: Sztony emocjonalne 19:00 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Sport 20:15 Tour de Pologne - kroniki cykl felietonów 20:18 Alarm! magazyn interwencyjny 20:35 Ania film dokumentalny, Polska 22:15 Osiecka serial biograficzny 23:10 Bezsilny film sensacyjny, Kanada/USA/Tajlandia 2014	07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:35 Panorama 10:45 Pytanie na śniadanie magazyn 11:15 Wędrowiec polski: Żuławy cykl reportaży 11:50 Barwy szczęścia (2804) serial 12:30 Kolo fortuny (1273) teleturniej 13:15 Akacjowa 38 (140) telenowela 14:05 Va banque (208) teleturniej 14:35 Na sygnale: W pułapce (158) serial 15:05 M jak miłość (1713) serial 16:00 Kolo fortuny (1274) teleturniej 16:35 Familiada (2814) teleturniej 17:15 Zakazany owoc (267) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (209) teleturniej 18:45 Akacjowa 38 (141) telenowela 19:30 Na sygnale: Kwestia zaufania (438) serial 20:10 Postaw na milion teleturniej 21:00 Kino relaks: Status: Singiel komedia, Francja 2018 23:00 Anatomia kłamstwa (5) serial	06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: Oświecenie (736) serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Więzy krwi (737) serial 09:40 Sekrety rodziny: Izabelle (170) serial 10:40 Dlaczego ja?: Terapeuta (1222) serial 11:40 Gliniarze: Nieudana terapia (534) serial 12:50 Wydarzenia 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Zona Dariusza, chcą odnaleźć siostrę, którą straciła w dzieciństwie pada ofiarą oszustów (1021) serial 14:40 Dlaczego ja?: Nienawidząca siostra kobieta porwuje jej ukochanego (1068) serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja magazyn reporterów 16:40 Gliniarze: Artysta (685) serial 17:40 Sekrety rodziny (323) serial 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” program publicystyczny 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:00 Złodziej tożsamości komedia kryminalna, USA 2013 22:25 Straz wiejska 2 komedia kryminalna, USA 2018	07:00 Doradca smaku: Hiszpański gulasz z ziemniakami i chorizo (1/40) magazyn kulinarny 07:05 SOS. Ekipy w akcji (23/60) serial 08:00 Kuchenne rewolucje: Szklarska Poręba, Kanion (12/13) program rozrywkowy 08:55 Ten moment (13/20) serial 09:30 Sekrety życia (23/41) serial 10:30 Kuchenne rewolucje: Płońsk, Cynamon (5/15) program rozrywkowy 11:30 Ukryta prawda (1221) serial 12:35 Ukryta prawda (1305) serial 13:40 Szpital (762) serial 14:45 Szpital (658) serial 15:50 Kuchenne rewolucje: Pszów, Esencja i Smak (13) program rozrywkowy 16:55 Ukryta prawda (732) serial 17:55 Ukryta prawda (1222) serial 19:00 Fakty 19:40 Sport 19:45 Pogoda 19:55 Uwaga! magazyn reporterów 20:10 Doradca smaku: Pieczona owsianka z jabłkami i malinowym serkiem (3/40) magazyn kulinarny 20:15 Na Wspólnej (3665) serial 20:55 Milionerzy (643) teleturniej 21:35 Góra w ogniu thriller, Chiny 2019 23:30 Dziewiąty legion dramat przygodowy, Wielka Brytania/USA 2011	07:00 Strażnik Teksasu (124) serial 08:00 Nasz nowy dom (194) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3613) serial 09:50 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (90) reality show 10:50 Hardkorowy lombard (78) serial 11:20 Hardkorowy lombard (9) serial 11:50 Policjantki i Policjanci (60) serial 12:55 Detektywi w akcji: Niebezpieczny doktorat/Tata z odzysku (101) serial 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 15:55 Policjantki i Policjanci (1020) serial 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (74) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (148) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (1021) serial 20:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (683) serial 21:00 Banita film przygodowy, Francja/Chiny/Kanada/USA/Luksemburg/Australia 2014 23:05 Prima aprilis horror, USA 1986	06:00 Szkoła (243) serial 06:55 Szpital (680) serial 07:55 Ukryta prawda (915) serial 08:55 Ukryta prawda (1010) serial 10:00 Ukryta prawda (1011) serial 11:00 Sprzątaczkę (1/12) serial 11:45 Rozwód. Walka o wszystko (32/40) serial 12:45 Szpital (681) serial 13:45 Sąd rodzinny (196) serial 14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 (7/30) serial 15:50 Ukryta prawda (1006) serial 16:55 Rozwód. Walka o wszystko (33/40) serial 17:55 Szpital (893) serial 19:00 Ukryta prawda (1012) serial 20:00 Zodiak film kryminalny, USA 2007 23:20 Wataha 3 (1/6) serial	06:00 Kobra - oddział specjalny: Pozdrowienia z Moskwy (15) serial 07:00 Kobra - oddział specjalny: Drift (16) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (629) serial 09:00 Kurierzy (10) serial 10:00 Zbuntowany anioł (3) telenowela 11:00 Zbuntowany anioł (4) telenowela 12:00 Zaklinaczka duchów (10) serial fantasy 13:00 Zaklinaczka duchów (11) serial fantasy 14:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (202) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 5 (203) serial 16:00 Kurierzy (11) serial 17:00 Kurierzy (12) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (631) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 12 (632) serial 20:00 Byliśmy żołnierzami dramat wojenny, Niemcy/USA 2002 22:55 800 dramat wojenny, Chiny 2020

## Czwartek, 4 lipca





TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TV 4	TVN7	Puls
<b>07:00</b> Transmisja mszy świętej <b>07:30</b> Pełnia wiary magazyn religijny <b>08:00</b> Wiadomości <b>08:10</b> Kwadrans polityczny program publicystyczny <b>08:25</b> Informacje kulturalne <b>08:30</b> Pogoda <b>08:40</b> Ranczo: Wszystko jest teatrem (122) serial <b>09:40</b> Komisarz Alex 3: Aniot Stróż na czterech łapach (30) serial <b>10:35</b> Ojciec Mateusz: Suknia serial <b>11:25</b> Korona królów. Jagiellonowie (42) telenowela historyczna <b>12:00</b> Wiadomości <b>12:10</b> Agrobiznes magazyn rolniczy <b>12:30</b> Agropogoda <b>12:40</b> Magazyn rolniczy magazyn poradnikowy <b>12:55</b> Natura w Jedynce: Gniazda zamiast wojny - przyroda na terenach wojskowych film dokumentalny, Niemcy 2021 <b>14:00</b> Wspaniałe stulecie (309) serial kostiumowy <b>15:00</b> Wiadomości <b>15:10</b> Pogoda <b>15:20</b> Alarm! magazyn interwencyjny <b>15:35</b> Gra słów. Krzyżówka teleturniej <b>16:05</b> Dziedzictwo (80) serial <b>17:00</b> Telexpress <b>17:15</b> Pogoda <b>17:20</b> Jaka to melodia? teleturniej muzyczny <b>18:00</b> Ranczo 4: Śluby i rozstania serial <b>19:00</b> Jeden z dziesięciu teleturniej <b>19:30</b> Wiadomości <b>20:05</b> Pogoda <b>20:10</b> Sport <b>20:15</b> Tour de Pologne - kroniki cykl teletonów <b>20:18</b> Alarm! magazyn interwencyjny <b>20:35</b> Ojciec Mateusz 26: Strzeżonego Pan Bóg strzeże (338) serial <b>21:30</b> Sprawa dla reportera magazyn interwencyjny <b>22:30</b> Magazyn śledczy Anity Gargas magazyn <b>23:10</b> Resortowe dzieci cykl reportaży <b>23:40</b> Ocaleni reality show	<b>07:30</b> Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn <b>07:55</b> Pytanie na śniadanie magazyn <b>10:35</b> Panorama <b>10:40</b> Pytanie na śniadanie magazyn <b>11:15</b> Przyrodnik na tropie: Żółw błotny (39) serial <b>11:50</b> Barwy szczęścia (2805) serial <b>12:30</b> Kolo fortuny (1274) teleturniej <b>13:15</b> Akacjowa 38 (141) telenowela <b>14:05</b> Va banque (209) teleturniej <b>14:35</b> Na sygnale: Wszystko będzie źle (159) serial <b>15:05</b> M jak miłość (1714) serial <b>16:00</b> Kolo fortuny (1275) teleturniej <b>16:35</b> Familiada teleturniej <b>17:15</b> Zakazany owoc (268) telenowela <b>18:00</b> Panorama <b>18:20</b> Va banque (210) teleturniej <b>18:45</b> Akacjowa 38 (142) telenowela <b>19:30</b> Na sygnale: Cena strachu (439) serial <b>20:10</b> Postaw na milion teleturniej <b>21:10</b> Pompeje film katastroficzny, Kanada/Niemcy/USA 2014 <b>23:10</b> Ukryta tożsamość thriller, USA 2003	<b>06:00</b> Nowy dzień <b>08:40</b> Malanowski i partnerzy: Śmierć Tomka (738) serial <b>09:10</b> Malanowski i partnerzy: Król śniegu (739) serial <b>09:40</b> Sekrety rodziny: W sieci kłamstw (171) serial <b>10:40</b> Dlaczego ja?: Życie Bogny i jej rodziny niszczy lekomania jej brata (1223) serial <b>11:40</b> Gliniarze: Złoty Interes (535) serial <b>12:50</b> Wydarzenia <b>13:20</b> Interwencja magazyn reporterów <b>13:40</b> Trudne sprawy: Ania próbuje pomóc ukochanemu, który trafił do więzienia za paserstwo (1022) serial <b>14:40</b> Dlaczego ja?: Młoda matka próbuje ochronić opiekunkę swojego dziecka przed szwagrem i odkrywa przerażającą prawdę o mężu (1069) serial <b>15:50</b> Wydarzenia <b>16:10</b> Pogoda <b>16:15</b> Interwencja magazyn reporterów <b>16:40</b> Gliniarze: Zbieg okoliczności (686) serial <b>17:40</b> Sekrety rodziny (324) serial <b>18:50</b> Wydarzenia <b>19:25</b> Gość „Wydarzeń” program publicystyczny <b>19:45</b> Sport <b>19:55</b> Pogoda <b>20:00</b> Miłość na zamówienie komedia romantyczna, USA 2006 <b>22:10</b> Pearl Harbor dramat wojenny, USA 2001	<b>07:00</b> Doradca smaku: Pieczona owsianka z jabłkami i malinowym serkiem (3/40) magazyn kulinarny <b>07:05</b> SOS. Ekipy w akcji (24/60) serial <b>08:00</b> Kuchenne rewolucje: Pszów, Esencja i Smak (13) program rozrywkowy <b>08:55</b> Ten moment (14/20) serial <b>09:30</b> Sekrety życia (24/41) serial <b>10:30</b> Kuchenne rewolucje: Walcz, Blue Moon (6/15) program rozrywkowy <b>11:30</b> Ukryta prawda (1222) serial <b>12:35</b> Ukryta prawda (1306) serial <b>13:40</b> Szpital (763) serial <b>14:45</b> Szpital (659) serial <b>15:50</b> Kuchenne rewolucje: Częstochowa, Sjesta (1/14) program rozrywkowy <b>16:55</b> Ukryta prawda (733) serial <b>17:55</b> Ukryta prawda (1223) serial <b>19:00</b> Fakty <b>19:40</b> Sport <b>19:45</b> Pogoda <b>19:55</b> Uwaga! magazyn reporterów <b>20:10</b> Doradca smaku: Długopieczona wolowina z ziołowym pečzakiem (8/40) magazyn kulinarny <b>20:15</b> Na Wspólnej (3666) serial <b>20:55</b> Milionery (644) teleturniej <b>21:35</b> Kuchenne rewolucje: Barlinek - Limba (7/14) program rozrywkowy <b>22:40</b> Berek komedia, USA 2018	<b>07:00</b> Strażnik Teksasu (126) serial <b>08:00</b> Nasz nowy dom (195) reality show <b>09:00</b> Pierwsza miłość (3614) serial <b>09:50</b> Łowcy skarbów. Kto da więcej? (91) reality show <b>10:50</b> Hardkorowy lombard (80) serial <b>11:20</b> Hardkorowy lombard (11) serial <b>11:50</b> Policjantki i Policjanci (61) serial <b>12:55</b> Detektywi w akcji: Czempion/Biurowietowarzystkie (102) serial <b>13:55</b> STOP Drogówka magazyn policyjny <b>14:45</b> STOP Drogówka magazyn policyjny <b>15:55</b> Policjantki i Policjanci (1021) serial <b>17:00</b> Łowcy skarbów. Kto da więcej? (75) reality show <b>18:00</b> Łowcy skarbów. Kto da więcej? (149) reality show <b>19:00</b> Policjantki i Policjanci (1022) serial <b>20:00</b> Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (684) serial <b>21:00</b> Obóz integracyjny komedia sensacyjna, Portoryko/Wielka Brytania/USA 2013 <b>22:55</b> Rev thriller, Kanada 2019	<b>06:00</b> Szkoła (244) serial <b>06:55</b> Szpital (681) serial <b>07:55</b> Ukryta prawda (916) serial <b>08:55</b> Ukryta prawda (1012) serial <b>10:00</b> Ukryta prawda (1013) serial <b>11:00</b> Sprzątaczkę (2/12) serial <b>11:45</b> Rozwód. Walka o wszystko (33/40) serial <b>12:45</b> Szpital (682) serial <b>13:45</b> Sąd rodzinny (197) serial <b>14:45</b> Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 (8/30) serial <b>15:50</b> Ukryta prawda (1007) serial <b>16:55</b> Rozwód. Walka o wszystko (34/40) serial <b>17:55</b> Szpital (894) serial <b>19:00</b> Ukryta prawda (1013) serial <b>20:00</b> Hotel Paradise All Stars (19/24) reality show <b>21:00</b> Czerwona gorączka film sensacyjny, USA 1988 <b>23:20</b> Nienarodzony horror, USA 2009	<b>06:00</b> Kobra - oddział specjalny: Drift (16) serial <b>07:00</b> Kobra - oddział specjalny: Wypalenie (17) serial <b>08:00</b> Lombard. Życie pod zastaw 12 (630) serial <b>09:00</b> Kurierzy (11) serial <b>10:00</b> Zbuntowany anioł (4) telenowela <b>11:00</b> Zbuntowany anioł (5) telenowela <b>12:00</b> Zaklinaczka duchów (11) serial fantasy <b>13:00</b> Zaklinaczka duchów (12) serial fantasy <b>14:00</b> Lombard. Życie pod zastaw 5 (203) serial <b>15:00</b> Lombard. Życie pod zastaw 5 (204) serial <b>16:00</b> Kurierzy (12) serial <b>17:00</b> Kurierzy (13) serial <b>18:00</b> Lombard. Życie pod zastaw 12 (632) serial <b>19:00</b> Lombard. Życie pod zastaw 12 (633) serial <b>20:00</b> Na układy nie ma rady komedia, Polska 2017 <b>21:55</b> Kochanie, chyba cię zabiłem czarna komedia, Polska 2014 <b>23:45</b> Legalne blondynki komedia, USA 2009

### Horoskop

-  **Baran (21.03-19.04)**  
Czekają Cię pilne sprawy do załatwienia. Postaraj się być dobrze przygotowanym i mieć dokumentację na bieżąco. Pomyłka może Cię drogo kosztować. Niezajomość przepisów nie zwalnia od odpowiedzialności.
-  **Byk (20.04-20.05)**  
Samotne Byki mają szansę spotkać kogoś interesującego. Pod warunkiem, że wybiora się na imprezę towarzyską. Postarajcie się bardziej słuchać, co się do Was mówi. Dajcie szansę tej drugiej osobie coś powiedzieć.
-  **Bliznięta (21.05-21.06)**  
To właściwy moment, by otworzyć się na nowe znajomości. Nie trwaj w tym trudnym związku na siłę. Masz wielki talent „pakowania” się w takie układy. Skoncentruj się bardziej na tym co robisz, a sukces masz w kieszeni.
-  **Rak (22.06-22.07)**  
Niestety, ale musisz zaciśnąć pasy i zacząć bardziej oszczędzać. Nic nie wskazuje na to, że w najbliższym czasie pojawią się jakiegokolwiek zmiany na Twoim koncie. Zatem omijaj szerokim łukiem wszelkie wyprzedaże.

-  **Lew (23.07-22.08)**  
Najwyższy czas, by zdobyć się na odwagę i zmienić pracę. Wbrew pozorom, jest to realnie i w zasięgu ręki. Wystarczy tylko Twoja stanowcza decyzja, a już niebawem pojawi się więcej zer na koncie.
-  **Panna (23.08-22.09)**  
Masz pociąg do hazardu. Niektorym z Was może się nawet poszczęścić, jeżeli zagracie w jakąś grę lub kasynie. Pamiętajcie jednak o zachowaniu umiaru, bo to, co wygracie, szybko stracie.
-  **Waga (23.09-22.10)**  
Możesz śmiało polegać na swoim partnerze biznesowym. Propozycja, jaką Ci złoży jest nie do odrzucenia. Korzyści, jakie osiągniesz, gwarantują dostatecznie i stabilne życie na przyszłość. A zatem powodzenia.
-  **Skorpion (23.10-21.11)**  
W stałych związkach zapanuje sielanka. Druga połówka będzie zasypywać dowodami swoich uczuć. Już dawno nie było tak miło. W sprawach zawodowych także panuje korzystny okres. Możesz otrzymać korzystną propozycję.

### Krzyżówka

-  **Strzelec (22.11-21.12)**  
Jesteś osobą ambitną i nie lubisz siedzieć z założonymi rękami. Aby plany się powiodły, to należy działać. Lubisz błyszczeć i trzymać w rękach. Dlatego będziesz działać w samotności, aby laury spały tylko na Ciebie.
-  **Koziorożec (22.12-19.01)**  
Jesteś osobą dość niecierpliwą. Działasz w pośpiechu i często pochopnie. Twoje środowisko nie nadaje za Tobą. Ale jeżeli chcesz osiągnąć sukces zawodowy, to będziesz potrzebować wsparcia.
-  **Wodnik (20.01-18.02)**  
Dość nieoczekiwanie otrzymasz nową propozycję zawodową. Wprawdzie marzyłeś o tym, ale ta nagła informacja Cię zaskoczy. Korzystaj z nadarzonej okazji, to może wiele zmienić w Twoim życiu.
-  **Ryby (19.02-20.03)**  
W sprawach zawodowych małe zamieszanie. Przyda się zdrowy rozsądek. Nie wdawaj się w dyskusje i nie komentuj niczego, nawet jeżeli poczuł się urażona. Ktoś wreszcie przejrzysz na oczy.

Tytan, ojciec Zeusa	6	Ruchy górno-twórcze	Mieszkanie Monachium	Owoc lub plik Naro-dowość	Podwod-na część tany	14	Dostoj-nik osmański	3	Bluzka dżokej-ska
Parada bram-kerja									11
Dopływ Wągu					Azjatycki pusto-rozbec		Maszy-nowy to towot		1
Początkująca w jakieg- dzie-dzinnie						21		17	22
			Targ						
	15	12	Znos statku					10	
Gimnas-tyka z Indii						23	Trenin-gowe ubranie		Geode-zyczny kąt
Kozuszek bez rękawów			Perski na podłodze	Szlak komuni-kacyjny	Utwór sceni-czny z XIX w.				Mineral, fosforan wapnia
Żerdź do suszenia siana							Zasyпка osusza-jąca		19
									Puszys-ty ogon lisa
Współwy-dawca dzieła Kod		2			Moral-ność Cyrk lo-dowcowy				9
	18		8	Mięka tkanina jed-wabna					
Złazce kości „Groźne” imię		Miasto i port w Izraelu					Najkrót-szy z miesięcy		5
	4		7	Układ między-naro-dowy					

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 utworzą rozwiązanie - myśl Witolda Gombrowicza.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

## Polecamy w TV

#### Shrek



**Piątek, 21 lipca 20:05 Polsat**

#### Seks w wielkim mieście



**Sobota, 22 lipca 20:00 TVN**

#### Dziewiąty legion



**Niedziela, 23 lipca 20:00 TVN**

Sympatyczny i niezwykle gadatliwy osioł poznaje ogra o imieniu Shrek – brzydkiego stwora o złotym sercu. Spokojną siedzibę ogra nawiedza gromada baśniowych postaci, które wygnał ze swojego królestwa okrutny lord Farquaad. Shrek, początkowo niechętny towarzystwu natrętnego osła, decyduje się razem z nim wyruszyć do królestwa Duloc, siedziby tyrana. Ten zgadza się rozwiązać jego problem pod warunkiem, że odnajdą i przywiozą mu uwięzioną przez smoka kandydatkę na żonę. Jego wybranką jest piękna księżniczka Fiona. Przyjaciele wyruszają w drogę.

Znana pisarka i felietonistka Carrie Preston mieszka w eleganckim apartamencie na Manhattanie z mężczyzną swojego życia, Mr. Bigiem. Dwa lata po ślubie zaczyna jednak zauważać zbliżający się kryzys w ich związku. Preston zamiast chodzić z żoną do modnych miejsc i na premiery woli spędzać wieczory w domu przed telewizorem. Zmęczona małżeńską rutyną Carrie wybiera się ze swoimi przyjaciółkami – Mirandą, Charlotte i Samantha – na wycieczkę do Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Kobiety zostają tam zaproszone dzięki znajomościom Samantha. Wyjazd do egzotycznego Abu Zabi.

Rok 140 naszej ery. Rzymianie opanują większość ziem Brytanii, lecz północ wyspy nadal opiera się wojskom imperium. Właśnie tam, w górach Kaledonii, przed dwudziestoma laty zginął dziewiąty legion, a jego insygnium Orła przeszło w posiadanie miejscowego plemienia Celtów. Syn dowódcy zaginionej jednostki, młody centurion Marcus Flavius Aquila, przybywa z Rzymu do Brytanii, aby odkryć niewyjaśnioną tajemnicę z przeszłości. Wraz ze swym celtyskim niewolnikiem imieniem Esca wyrusza do Kaledonii, kraju pogromców Rzymian. Marcus zamierza nie tylko wyjaśnić zagadkę, ale także odzyskać Orła.

Izba Rzemieślnicza w Tarnowie

# Nowe centrum kształcenia kucharzy i kelnerów

**W Tarnowie uroczyste otwarcie Branżowe Centrum Umiejętności (BCU) w dziedzinie gastronomii i kelnerstwa. Jest to pierwsze tego typu centrum w Polsce, a jego celem jest kształcenie i doskonalenie umiejętności zawodowych osób chcących pracować w branży gastronomicznej. BCU zostało utworzone dzięki projektowi napisanemu w Izbie Rzemieślniczej w Tarnowie, na który udało się pozyskać dofinansowanie z Krajowego Programu Odbudowy.**

Partnerami projektu są m. in. Polska Akademia Sztuki Kulinarnej, Podkarpacka Akademia Umiejętności i Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości. Centrum wyposażone jest w nowoczesny sprzęt gastronomiczny, co ułatwi pracę i szkolenia. Będą one prowadzone przez doświadczonych szefów kuchni i innych fachowców z branży. W BCU będą się szkolić m. in.



uczniowie, studenci, nauczyciele i osoby dorosłe. Oferta edukacyjna obejmuje m. in. kursy z zakresu: przygotowywania potraw, obsługi gości, nowoczesnych technologii żywienia. Organizatorzy BCU chcą, aby placówka stała się miejscem spotkań i wymiany wiedzy dla wszystkich osób związanych z gastronomią. Oficjalne

otwarcie BCU odbyło się 23 kwietnia 2024 roku. W uroczystości wzięli udział m. in. przedstawiciele władz samorządowych, Izby Rzemieślniczej w Tarnowie, partnerów projektu oraz branży gastronomicznej. – Branżowe Centrum Umiejętności, to nowa nadzieja dla polskiej gastronomii. Dzięki tej placówce mło-

dzi ludzie będą mieli szansę zdobyć wykształcenie i umiejętności niezbędne do pracy w zawodzie kucharza lub kelnera – podkreśla prezes Izby Rzemieślniczej w Tarnowie Andrzej Kuta. Podczas konferencji, uczestnicy mieli możliwość uczestniczenia w panelu dyskusyjnym dotyczącym przyszłości gastronomii i kelnerstwa w Polsce, z udziałem uznanych ekspertów, a także ocenić ofertę kulinarną przygotowaną przez mistrzów BCU. Mistrzowie

grillowania prezentowali swoje umiejętności w strefie Grill&BBQ, serwując zarówno wyborne mięsa, jak i dania wegetariańskie. W nowej pracowni gastronomicznej uczestnicy mogli skosztować różnorodnych rodzajów pizzy oraz włoskich przekąsek. Strefa Art Café zaoferowała kawę z logotypem BCU, a także napoje i lody przygotowane z wykorzystaniem technologii molekularnej. Dodatkowo, uczestnicy konferencji mieli możliwość odwiedzenia strefy „Google VR” i doświadczyć wirtualnej wizyty w restauracji, co pozwoliło na bliższe zapoznanie się z nowoczesnymi technologiami wykorzystywanymi w branży gastronomicznej.



Nowa koncepcja wschodniej obwodnicy Tarnowa

## Mieszkańcy i samorządowcy są przeciw

**Od dawna mówi się o konieczności budowy wschodniej obwodnicy Tarnowa, która pierwotnie miała przebiegać na granicy Tarnowa i Woli Rzędzińskiej. Niestety w takim przypadku Tarnów, jako miasto na prawach powiatu, musiałoby dołożyć do budowy obwodnicy nawet kilkadziesiąt milionów złotych.**

Władze miasta nie chciały się zgodzić na taką koncepcję i ostatecznie od takiego rozwiązania odstąpiono. Teraz, w nowej wersji zaproponowanej przez GDDKiA obwodnica miałaby się zaczynać nowym węzłem na autostradzie A4 w miejscowości Zaczarnie (gm. Lisia Góra) i dalej przebiegać przez Wolę Rzędzińską i Jodłówkę Walki (gm. Tarnów) i łączyć się z drogą krajową 73 i 94 między miejscowościami Ładna i Pogórska Wola (gm. Skrzyszów).

Nowy wariant wschodniej obwodnicy Tarnowa został zaprezentowany mieszkańcom gminy, przez które ma przebiegać nowa trasa. Konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Lisia Góra przerodziły się w protest, podczas którego mieszkańcy zapowiedzieli, że nie zgodzą się na taki przebieg drogi. Wschodnia obwodnica Tarnowa nie w takim wariantcie – sugerowano. Podobnego zdania są samorządowcy z gmin Lisia Góra i Skrzyszowa, którzy wystosowali stosowne pismo. Czytamy w nim: Ze zdumieniem zapoznaliśmy się z nową propozycją przebiegu wschodniej obwodnicy Tarnowa. Przedstawione cztery warianty jej budowy są dla nas absolutnie nie do przyjęcia. Nie ma na to naszej zgody! Liczymy, że na drodze dialogu i współpracy wypracujemy rozwiązanie, które pozwoli zrealizować to

przedsięwzięcie. Zdajemy sobie sprawę, że jest ono ważną i potrzebną dla rozwoju inwestycją. Jesteśmy przekonani, że nasze wspólne działania przyniosą zamierzone efekty w postaci wypracowania akceptowalnego przez naszych mieszkańców rozwiązania, np. powrót do koncepcji, która już uzyskała decyzję środowiskową.

Również samorząd gminy Tarnów stanowczo i kategorycznie oświadcza w związku z zaprezentowanymi nowymi wariantami przebiegu wschodniej obwodnicy, że wszystkie cztery propozycje są nie do przyjęcia. „Postulujemy po raz kolejny powrót do proponowanej przez nas koncepcji, która byłaby satysfakcjonująca i akceptowalna dla większości – połączenia autostrady A4 z drogą krajową DK 94 w kierunku Pilzna w województwie podkarpackim i poprowa-



dzenia drogi po terenach niezurbanizowanych, gdzie nie będą konieczne wyburzenia.

Samorząd apeluje też do mieszkańców o wsparcie stanowiska samorządu poprzez wypełnienie specjalnej ankiety i wysłanie jej na wskazany adres, a także złożenie kopii na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Tarnów w terminie do 29 lipca 2024 r. (poniedziałek) lub przekazanie jej przedstawicielom społecznego komitetu protestacyjnego, który również dostarczy ją

do Urzędu Gminy Tarnów. Sprzeciw mieszkańców zostanie dołączony do negatywnego stanowiska samorządu gminy Tarnów w sprawie proponowanego przebiegu wschodniej obwodnicy Tarnowa i trafi do organów decyzyjnych (Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Krakowie).

### Kronika policyjna



#### Niewybuch w polu

Podczas prac rolnych na swoich ziemiach, mieszkaniec Biadolin Radłowskich zauważył przedmiot przypominający pocisk. Powiadomiony dyżurny tarnowskiej komendy skierował we wskazane miejsce policjantów z zespołu minersko pirotechnicznego. Ci zidentyfikowali znalezisko, jako niewybuch z czasów wojennych. Został on określony, jako pocisk artyleryjski. W związku z tym powiadomiono saperów Wojska Polskiego z Rzeszowa, którzy jeszcze przed weekendem zabrali pocisk i przetransportowali go na poligon, gdzie został zniszczony. Nie było konieczności ewakuacji z uwagi na znaczne odległości od najbliższych zabudowań. Tarnowscy policjanci ponawiają apel o właściwe zachowanie w takich sytuacjach. Przenoszenie niewybuchów może spowodować eksplozję i narazić nas na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia. W kaz-

dym takim przypadku do naszych obowiązków należy jedynie oznaczyć miejsce odnalezienia niebezpiecznego przedmiotu i powiadomić dyżurnego Policji dzwoniąc na numer alarmowy 112, tak jak zrobił to mieszkaniec Biadolin Radłowskich.

#### Ponad milion papierosów

Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie w powiecie tarnowskim zatrzymali kierowcę dostawczego Volkswagena, który w przestrzeni ładunkowej posiadał sporą ilość papierosów, które nie posiadały polskich znaków akcyzy. Mężczyzna został zatrzymany i przewieziony do komendy miejskiej Policji w Tarnowie, a jego samochód zabezpieczony na policyjnym parkingu. Kartony, pudełka i paczki papierosów przeliczono. 39-latek z Podkarpacia przewoził łącznie 1.021.580,00 sztuk papierosów, co daje ponad 51 tysięcy paczek wyrobów tytoniowych bez polskich znaków akcyzy. Urząd Celno-Skarbowy wyliczył straty w podatku akcyzowym na kwotę 1.372.381,00 złotych. Mężczyzna przyznał się do przestępstwa i dobrowolnie poddał się karze. Postępowanie prowadzi wydział PG KMP w Tarnowie pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Tarnowie w kierunku naruszenia artykułu 65 paragraf 1 kodeksu karno-skarbowego. Papierosy zostaną przekazane urzędowi skarbowemu celem zniszczenia z uwagi na orzeczone przepadek mienia. Mężczyzna będzie odpowiadał przed tarnowskim sądem z wolnej stopy.

#### Śmierć na motocyklu

Na drodze w Czermnej zginął 23-letni mieszkaniec województwa podkarpackiego. Motocyklista na jednym z zakrętów nie zapanował nad swoim jednośladem i uderzył w krawężnik, a następnie

w ogrodzenie posesji. Pomimo udzielonej pierwszej pomocy mężczyzna zmarł. Z pierwszych informacji wynikało, że motocyklista jadąc sam stracił panowanie nad motocyklem i się przewrócił. Jako pierwsi na miejsce przyjechali strażacy ochotnicy oraz zespół ratownictwa medycznego. Pomimo ich wysiłków nie byli w stanie uratować młodego mężczyzny, który zmarł na miejscu wypadku, w wyniku odniesionych obrażeń. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie wykonali dokumentację z miejsca zdarzenia, która pomoże ustalić wszystkie okoliczności jego zaistnienia. Ciało motocyklisty zostało zabezpieczone w Zakładzie Patomorfologii tarnowskiego szpitala celem ustalenia przyczyny śmierci.

#### Zatrzymany podczas spaceru

Podczas spaceru ulicami Tarnowa policjant z komisariatu Policji Tarnów-Centrum zauważył poszukiwanego, który miał do odbycia karę pozbawienia wolności wydaną przez tarnowski sąd. 38-latek, gdy zorientował się, że został rozpoznany podjął nieskuteczną próbę ucieczki. Po przebiegnięciu kilkuset metrów został przez mundurowego zatrzymany i obezwładniony. Następnie powiadomiony został dyżurny komisariatu, który zadysponował patrol mundurowy na miejsce interwencji. Sprawdzenie w bazie danych wskazało, że 38-latek jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Tarnowie nakazem doprowadzenia do odbycia kary pozbawienia wolności w wymiarze 2 lat i 4 miesięcy. Tarnowianin został zatrzymany i przekazany funkcjonariuszom Zakładu Karnego w Tarnowie.



Muzeum Zamek w Dębnie

## Wystawa poplenerowa

**W połowie maja na terenach Muzeum Zamek w Dębnie odbył się XV Integracyjny Plener Malarcki. Uczestniczyły w nim 62 osoby. Inspiracją do jego zorganizowania był pierwszy historyczny już plener malarcki, który miał miejsce w 1923 r. Wtedy to, z inicjatywy ówczesnego właściciela zamku Jana Jastrzębskiego, przybyli do Dębna studenci z ASP w Krakowie. Było to liczne grono młodych adeptów sztuki, a wśród nich późniejsi kapiści, koloryści (Jan Cybis, Hanna Rudzka – Cybis, Leszek Pindelnski, Stanisław Charzyński i inni).**

Obecnie w plenerze malarzkim uczestniczy głównie młodzież ze szkół podstawowych z terenu gminy Dębno oraz podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej

z Brzeska, Tarnowa i Woli Rzędzińskiej. Przed kilku laty w plener włączyli się członkowie Twórczego Klubu Seniora, który działa przy parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego w Tarnowie, a także seniorzy z Klubów Seniora z Dębna i z Sufczyzna. W bieżącym roku w plenerze wzięła ponadto udział mała grupa turystów, którzy przybyli z zamiarem zwiedzania Muzeum.

Dębno to wieś niezwykle, pięknie położona i mająca bardzo bogatą historię, której liczne ślady można dostrzec wokół średniowiecznego zamku. Na sąsiednich wzgórzach malowniczo prezentują się: gotycki kościół oraz neogotycka kaplica grobowa rodu Jastrzębskich. Spacerując po Dębnie oraz po Parku Krajobrazowym wokół zamku, można zachwycić się małą architekturą kapliczek i figur przydrożnych. W przeszłości Dębno swym pięknem urzało Jana

Matejkę, wędrownego rysownika Napoleona Ordę oraz wybitnego akwarelistę Juliana Fałata. Od samego początku organizacji pleneru, jego główną ideą była szeroko pojęta integracja: integracja między pokoleniami, między osobami z niepełnosprawnością, a także pomiędzy artystami, którzy bardzo chętnie dzielili się swoją profesjonalną wiedzą i artystycznym warsztatem. Prace, które powstają w jego trakcie ocenia specjalnie powoływana komisja, a można je oglądać na organizowanej w Muzeum Zamek w Dębnie wystawie poplenerowej. Wernisaż tegorocznej wystawy odbył się 3 czerwca w Muzeum Zamek w Dębnie. Od lat Integracyjny Plener Malarcki obejmuje honorowym patronatem wójt Gminy Dębno, który jest także głównym sponsorem nagród. Fundatorem nagród specjalnych oraz wyróżnień jest dyrektor Muzeum Ziemi Tarnowskiej. Wystawa czynna będzie do 7 lipca 2024 r.

Joniny gmina Ryglice

## Świętowali druhowie



**Jubileusz 70-lecia świętowała w niedzielę, 16 czerwca 2024 roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Joninach. Uroczystości rozpoczęła Msza św. w kościele w Joninach, a po jej zakończeniu poczty**

**sztandarowe, strażacy i zaproszeni goście w asyście Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Zalasowej przeszli pod budynek OSP w Joninach gdzie po uroczystym apelu otwarto wyremontowaną i rozbudowaną remizę.**



Teraz w remizie są dwa garaże, zaplecze bojowe, wyremontowana zostało także zaplecze kuchenne dla Koła Gospodyń Wiejskich i salę narad, która może pomieścić ponad 120 osób. Przy okazji remontu budynku wybudowany został plac wokół remizy i parkingi. Następnie odbył się uroczysty apel z okazji jubileuszu oraz prezentacja pododdziałów. Później wręczono odznaczenia Związku Ochotniczej Straży Pożarnej, za zasługi dla pożarnictwa, długoletnią służbę w jednostce oraz wyróżniono strażaków za ich zaangażowanie i rozwój. Wzruszającym momentem, było także złożenie ślubowania przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą, symbolizującym kontynuację tradycji strażackich przez młodsze pokolenie. Po części oficjalnej przyszedł czas na wspólne świętowanie przy grillu, które sprzyjało integracji i wymianie wspomnień. Wydarzeniem towarzyszącym jubileuszowi było „Przywitanie wakacji w Joninach” pod patronatem honorowym burmistrza Ryglic Pawła Augustyna. Zgromadzeni mogli najpierw podziwiać pokaz cheerleaderek z zespołu Blask ze Studia Tańca Honorata w Tarnowie. Zaraz potem na scenie wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Joninach, prezentując swoje talenty artystyczne. Na uczestników wydarzenia czekały liczne atrakcje, w tym dmuchańce, stoisko z popcornem, grill oraz gry i zabawy dla dzieci. Nie zabrakło również degustacji potraw przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Joninach.

Ryglice

## Burmistrz z absolutorium



**W Ryglicach odbyła się sesja Rady Miejskiej, podczas której rada jednogłośnie udzieliła absolutorium burmistrzowi Pawłowi Augustynowi oraz udzieliła wotum zaufania za rok 2023.**

Burmistrz bardzo szczegółowo przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu oraz raport o stanie Gminy Ryglice. Zapre-

zentował też informację o zrealizowanych inwestycjach w poszczególnych miejscowościach gminy. Burmistrz złożył podziękowania radnym, dyrektorom jednostek pomocniczych, dyrektorom szkół, sołtysom, strażakom za kolejny rok dobrej współpracy, która owocuje dynamicznym rozwojem gminy Ryglice.

Sala Koncertowa - Stodoła w Kąsnej Dolnej

## O miłości... solo i w duecie



**Lipcowa, wakacyjna propozycja Centrum Paderewskiego to koncert niezapomnianych piosenek o miłości, zarówno polskich, jak i zagranicznych. Zaspiewają je dwa znakomite głosy: Marta Król i Kuba Badach, a towarzyszyć im będzie zespół Pawła Tomaszewskiego.**

Marta Król to wokalistka poruszająca się w różnych stylach muzycznych, takich jak jazz, soul oraz pop. Autorka tekstów, pedagog oraz trener emisji głosu. Wydała pięć albumów studyjnych: „The First Look” (2011), „Thank God I’m a Woman” (2014), „Tribute To The Police” z Pawłem Tomaszewskim i jego zespołem (2017), „All About Me” (2021), „Sentimental Journey” (2022 – vinyl album). Gościnnie stworzyła album kolędowy „Z Tysiąca i Jednej Nocy Wigilijnych” Joachima Sevnitza (2019). Za debiutancki krążek została nominowana do najważniejszych nagród muzycznych w kraju: „Mateusz 2011” w kategorii Muzyka Rozrywkowa, „Fryderyk 2012” w kategorii jazzowy Fonograficzny Debiut Roku. Wybrana przez Program Trzeci Polskiego Radia do koncertu Debiu-

ty podczas 49 Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Kuba Badach to jeden z najwybitniejszych wokalistów w Polsce. Kompozytor, instrumentalista, aranżer a także producent muzyczny. Dwukrotny laureat nagrody polskiego przemysłu fonograficznego Fryderyk. Lider zespołu Poluzjanci. Za sprzedaż solowych albumów „Oldschool” oraz „Tribute to Zaucha” uzyskał platynowe płyty.

W Kąsnej Dolnej Marta Król i Kuba Badach wystąpią 28 lipca (niedziela), godz. 17.00 wraz z zespołem w składzie: Paweł Tomaszewski – fortepian, instrumenty klawiszowe, Przemysław Hanaj – gitara, Grzegorz Kańtoch – perkusja, Dawid Głowczewski – saksofon, Michał Kapczuk – kontrabas, gitara basowa. Bilety w cenie 60 zł w sprzedaży od 28 czerwca na [www.centrum-paderewskiego.pl](http://www.centrum-paderewskiego.pl) Sprzedaż stacjonarna biletów prowadzona jest od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00 w Dworze Paderewskiego w Kąsnej Dolnej.

Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej jest instytucją kultury Powiatu Tarnowskiego współprowadzoną przez Miinstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Klikowska Ostoja Polskich Koni

# Ścieżka huculska

Na terenach Klikowskiej Ostoi Polskich Koni odbyły się III kwalifikacje do VII Mistrzostw Polski Koni Rasy Huculskiej. Do oceny na płycie stanęło 39 koni rasy huculskiej w tym: 8 ogierów i trzy wałachy oraz klacze młodsze i starsze. Komisja sędziowska w składzie: Iwona Tomczyk-Wrona – przewodnicząca, Teresa Pracuch i Andrzej Gorauś, biorąc pod uwagę poprawność budowy konia, ruch w stepie i kłusie, kondycję, pielęgnację i przygotowanie do zawodów dokonała wyboru czempionów hodowlanych. Wydarzenie to dla przeciętnego obserwatora nie było zbyt widowiskowe, ale bardzo ważne dla hodowców i właścicieli koni. W ramach kwalifikacji punktowanych przez sędziów oprócz wspomnianej oceny płytowej odbyła ścieżka kwalifikacyjna i ścieżka juniorska.

Zdaniem znawców koni i jeździectwa, do których bez wątplenia należy Andrzej Gorauś, prezentowane konie wypadły bardzo dobrze. – Od parunastu lat, jak organizujemy ścieżki huculskie jako próby dzielności, poziom prezentowania koni na płycie ogromnie się poprawił. Stąd i te konie wypadają lepiej, bo robią to już ludzie doświadczeni, często młodzi ludzie, którzy doskonale wiedzą, że jeśli źle konia zaprezentują to straci on w ogólnej punktacji punkty i w końcowym rozrachunku nie będzie mógł zająć dobrego miejsca. W konsekwencji nie zostanie czempionem klaczy czy ogierów. Kiedyś hodowcy dysponowali znakomitym materiałem hodowlanym, ale nie potrafili wydobyć z konia wszystkiego, co wpływa na jego ocenę. Dlatego często jest tak, że koń jest oddawany do stajni gdzie są fachowcy i potrafią tego konia do tej oceny płytowej odpowiednio przygotować – mówi Andrzej Gorauś. Co ciekawe wśród prezentujących konie przeważają młode kobiety. Zdaniem Andrzeja Gorauśa jest to rzecz normalna na całym świecie. – W początkowej fazie jeździectwa zaangażowanych jest więcej kobiet, ale gdy ten poziom podnosi się wyżej – myślę o skokach przez przeszkody o wysokości po-



nad 140 cm, pojawiają się mężczyźni, bo oni w pracy z końmi mogą więcej czasu poświęcić. Kobieta, gdy zostaje żoną i matką, nie ma już tyle czasu na ten cel. Natomiast w rekreacji i małym sporcie na całym świecie 80 procent to kobiety – wyjaśnia Andrzej Gorauś. Po ocenie płytowej nastąpił start do ścieżki huculskiej, która jest kwalifikacją do mistrzostw Polski. Ścieżka huculska nie występuje w Europie, bowiem nie ma takiej rywalizacji dla koni huculskich. Są natomiast zawody towarzyskie rozgrywane m. in. na Węgrzech i Słowacji. W Klikowej 8 i 9 czerwca będzie miał miejsce Międzynarodowy Czempionat Młodzieżowy Koni Rasy Huculskiej, organizowany zgodnie z zasadami Hucul International Federation i będzie to międzynarodowe wydarzenie, bo będą ze swoimi końmi zarówno Węgrzy i Słowacy. W ramach tej rywalizacji zostaną ocenione klacze i ogiery roczne, dwuletnie i trzyletnie, przeprowadzona będzie również klasyfikacja ogólnopolska (Ogólnopolski Czempionat Młodzieżowy Koni Rasy Huculskiej) oraz kwalifikacje w konkursie zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej o Kryształową Kulę – Puchar Prezesa Polskiego Związku Hodowców Konia Huculskiego. Finał ścieżki huculskiej odbędzie się w Gładyszowie i aby tam się dostać trzeba zakwalifikować się na jednej z sześciu ścieżek huculskich organizowanych w różnych regionach naszego kraju. Gdyby nie było tych kwalifikacji to

do Gładyszowa przyjechałoby ponad 100 koni i byłby problem z organizacją takiego czempionatu. Również ze względu na wysoki stopień trudności tamtejszej ścieżki wiele osób i koni nie sprostałoby jej wymaganiom. – Dlatego muszą być te kwalifikacje, aby do Gładyszowa przyjechali najlepsi. Tam zaprezentowanych będzie maksymalnie 50 najlepszych koni z tych imprez kwalifikacyjnych w Polsce – dodaje Andrzej Gorauś. Na wszystkich ścieżkach rozgrywanych w Polsce zwłaszcza próbach dzielności, przeszkody podstawowe muszą być wszędzie wg tych samych parametrów. Wszędzie chodzi o to by sprawdzić czy koń tych swoich cech pierwotnych nie traci. Poza przeszkodami podstawowymi, mogą się pojawić inne przeszkody w zależności, czym kto dysponuje i jakie ma możliwości terenowe. – Chcemy koniom i jeźdźcom utrudniać, aby sprawdzać konia i zawodnika, bowiem cała rzecz w tym by koń i jeździec mieli do siebie zaufanie. Dlatego organizator ma prawo wymyślać różne przeszkody by się przekonać, czy ten jeździec umie konia przekonać bez brutalności i ten koń ufa jeźdźcowi. Wiele koni boi się wejść do bieżącej wody, a także, gdy nie widzi dna. Dlatego musimy sprawdzić, czy faktycznie koń słucha jeźdźcy i ufa mu – mówi Andrzej Gorauś. Na ścieżce huculskiej długości 2750m, przygotowano w sumie 26 przeszkód. Była kładka nad rowem, pająk, bramka saloon, mur, bramka z zamknię-



ciem, hyrdy, suchy rów i wiatrołom, wąski przejazd, schody, dziura w płocie, bankiet z drągiem, stromy podjazd z drągiem, stromy zjazd z drągiem, kłody, stacionata, skok posłuszeństwa, koniczynka z przeszkodami, tunel, niski przejazd, kładka na podwyższeniu, labirynt, kładka, równoważnia, kierat, pierelaz, rów z wodą. Na ścieżce huculskiej najlepiej spisała się para „Pokusa-Tabun” z Katarzyną Hetman-Matyjasik, drugie miejsce „Alaska z Załpy” – Karolina Skoczeń i trzecie „Wag-W” – Natalia Bielani. Oprócz zasadniczej ścieżki huculskiej w Klikowej przygotowano inną, znacznie łatwiejszą. Prawdopodobnie debiutant na tej zasadniczej z pewnością by się pogubił i nie miałby większych szans na jej ukończenie. Dlatego organizatorzy przygotowali ścieżkę huculska dla juniorów. Na tej łatwiejszej trasie młodzi zawodnicy mogli startować na koniu, który przeszedł już tą trudniejszą ścieżkę. W juniorskiej ścieżce huculskiej zwyciężyła „Pelunia” z Hanną Zamorską, drugie miejsce „Piękna-o” i Katarzyna Wielobób, a trzecie „Orawa” i Małgorzata Bchera. Oto wyniki czempionatu hodowlanego ogierów i klaczy. Wśród ogierów czempionem został „Jeniec”, a wiceczeptionem „Jubiler”. Klacze młodsze: czeptionka „Armi z Załpy”, wiceczeptionką: „Pandemia”. Klacze starsze: czeptionka „Wika-Gt”, wiceczeptionka „Arizona”. Suma punktów z oceny płytowej i ścieżki dała zwycięstwo klaczy „Alaska z Załpy”. Drugie miejsce zajęła „Pokusa-Tabun”, a trzecie „Arizona”.

Tydzień później 8-9 czerwca hodowców i miłośników koni rasy huculskiej czekała nie lada gratka – Międzynarodowy Czeptionat Młodzieżowy Koni Rasy Huculskiej, organizowany zgodnie z zasadami

Hucul International Federation. W ramach tej rywalizacji oceniano klacze i ogiery roczne, dwuletnie i trzyletnie, przeprowadzona była również klasyfikacja ogólnopolska (Ogólnopolski Czeptionat Młodzieżowy Koni Rasy Huculskiej) oraz kwalifikacje w konkursie zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej o Kryształową Kulę – Puchar Prezesa Polskiego Związku Hodowców Konia Huculskiego.

Komisja w składzie: Marek Gibała, Paulina Peckiel, Emil Kovalcik, Andrzej Kosior dokonała oceny 54 koni: 13 ogierów w tym 2 ogierów rocznych, 6 ogierów dwuletnich, 5 ogierów trzyletnich i 41klaczy w tym 15 klaczy roczne, 17 klaczy dwuletnich, 9 klaczy trzyletnich. Wśród klaczy rocznych czeptionem pokazu została „Wena-Pc”, wiceczeptionką „Ozdoba-Gór”. Ogiery młodsze (roczne i dwuletnie): czeption „Wig-Solo”, wiceczeption „Poloo”. Klacze dwuletnie: czeptionka „Brownie”, wiceczeptionka „Paranoja-Mj”. Klacze trzyletnie: czeptionka „Szalona-Mj”, wiceczeptionka „Jesionka”. Ogiery trzyletnie: czeption „Grymas-O”, wiceczeption „Atlas-H”. Tytuł najlepszego konia pokazy przypadł klaczy „Brownie”. W konkursie zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej o Kryształową Kulę – Puchar Prezesa Polskiego Związku Hodowców Konia Huculskiego do rywalizacji stanęło 7 zaprzęgów, które na dystansie 660 metrów musieli pokonać 14 przeszkód. Pierwsze miejsce zajął Adam Malmuk i Natalia Malmuk (luzak), konie „Opra” i „Sora”. Drugie Łukasz Pupczyk i Tadeusz Zygałdo (luzak), konie „Orawik” i „Ahas”. Trzecie miejsce ta sama para co wyżej z tym, że luzakiem był tym razem Łukasz Pupczyk, konie „Popepek” i „Szelağ”.

